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Wprowadzenie 
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Program Rozwoju Sportu do roku 2020 (dalej: PRS 2020) — średniookresowy dokument 

strategiczny określający cele, priorytety i kierunki interwencji w obszarze sportu — został 

przyjęty uchwałą Rady Ministrów 31 sierpnia 2015 r. i jest aktualnie obowiązującym 

dokumentem określającym kierunki rozwoju sportu.  

 

PRS 2020 jest dokumentem bazowym (ramowym) i wymaga odpowiedniego wdrożenia, stąd 

w 2016 r. został opracowany i przyjęty przez Ministra Sportu i Turystyki Dokument 

Implementacyjny PRS 2020 (dalej: DI PRS 2020). DI PRS 2020 stanowi katalog narzędzi 

(tj. programów, projektów i innych przedsięwzięć) służących realizacji celów i kierunków 

interwencji PRS 2020.   

 

Zgodnie z PRS 2020 Minister Sportu i Turystyki do końca I kwartału każdego roku jest 

obowiązany przedłożyć Prezesowi Rady Ministrów lub wyznaczonemu przez niego 

ministrowi sprawozdanie z realizacji tego dokumentu w roku poprzednim.  

 

Niniejsze Sprawozdanie składa się z syntetycznego podsumowania realizacji PRS 2020 oraz 

2 tabel: Tabeli strategicznych wskaźników realizacji PRS 2020 oraz tabeli podsumowującej 

realizację narzędzi DI PRS 2020. Formularze sprawozdawcze dla poszczególnych narzędzi 

znalazły się w Załączniku nr 1. 
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II. 

Podsumowanie realizacji 

 PRS 2020 w 2018 r. 
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Zgodnie z postanowieniami PRS 2020, system monitorowania jego realizacji jest prowadzony 

dwutorowo. Na poziomie strategicznym monitorowanie realizacji PRS 2020 jest oparte na 

wskaźnikach realizacji o charakterze horyzontalnym, które zostały zapisane w PRS 2020. Na 

poziomie operacyjnym bazuje on na miernikach realizacji poszczególnych narzędzi 

zapisanych w DI PRS 2020. W związku z tym sprawozdanie z PRS 2020 nie ma charakteru 

opisowego.  

 

Strategiczne wskaźniki realizacji PRS 2020  

 

Należy pamiętać, że niektóre wskaźniki strategiczne PRS 2020 są oparte na badaniach 

przeprowadzanych co kilka lat i w ich przypadku nie ma nowych wartości danych  

w porównaniu z rokiem bazowym. Nawet w przypadku wskaźników, dla których dane 

pojawiły się w ostatnich latach należy z ostrożnością podchodzić do wpływu realizacji PRS 

2020 na ich aktualne wartości, co utrudnia ocenę realizacji PRS 2020 na podstawie 

wskaźników.  

  

Warto jednak podkreślić, że w 2018 wartości ok. 1/3 wskaźników przekroczyły już 

zaplanowaną do osiągnięcia w 2020 r. wartość docelową. Są to: 

 Przeciętne trwanie życia w zdrowiu kobiet 

 Przeciętne trwanie w zdrowiu mężczyzn 

 Odsetek Polaków w wieku 15-69 lat podejmujących aktywność fizyczną w wymiarze 

zgodnym z wytycznymi WHO 

 Odsetek kobiet w Polsce w wieku 15-69 lat podejmujących aktywność fizyczną  

w wymiarze zgodnym z wytycznymi WHO 

 Odsetek mężczyzn w Polsce w wieku 15-69 lat podejmujących aktywność fizyczną  

w wymiarze zgodnym z wytycznymi WHO 

 Odsetek kobiet deklarujących regularne uczestnictwo w zajęciach sportowych lub 

rekreacji ruchowej w stosunku do analogicznego odsetka mężczyzn (mężczyźni=100); 

 Odsetek Polaków w wieku 15-69 lat, którzy regularnie podejmują transportową 

aktywność fizyczną; 

 Odsetek Polaków w wieku 15+, którzy nie spacerują; 

 Odsetek osób niepełnosprawnych deklarujących regularne lub sporadyczne 

uczestnictwo w zajęciach sportowych lub rekreacji ruchowej; 
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 Odsetek kobiet w kadrze narodowej w sportach olimpijskich; 

 Liczba członków klubów sportowych na 1000 ludności;  

 Liczba ćwiczących w klubach sportowych;   

 Liczba zawodników w sportach indywidualnych w kadrze szkolenia olimpijskiego 

zakwalifikowanych do grupy szkolenia A1 i A2 aktualne wartości.  

Warto zauważyć, że po raz pierwszy od kilku lat zanotowano wzrost wartości wskaźników 

wynikających z danych z Badania aktywności fizycznej Polaków. A niektóre z nich osiągnęły 

w 2018 r. wartości docelowe planowane na 2020 r. Należy jednak z ostrożnością podchodzić 

do tych danych i zaczekać na potwierdzenie pozytywnego wyników w kolejnych latach.  

Fluktuacje wartości wskaźników opartych na tym badaniu wynikają z jego metodologii. Jest 

ono bowiem realizowane przez okres jednego tygodnia dwukrotnie w ciągu roku (fala 

wiosenna i jesienna). Pomimo przeprowadzania wywiadów w oparciu o zestandaryzowane 

kwestionariusze, istnieje ryzyko np. wystąpienia niekorzystnych warunków pogodowych  

w okresie badania, które będą miały wpływ na ostateczne wyniki pomiaru. W związku  

z powyższym, wyniki za pojedyncze lata nie mogą być podstawą do określania 

jednoznacznego trendu przy ocenie zjawiska. Pomimo tej ostrożności z pewnością 

pozytywnie należy ocenić zatrzymanie spadkowego trendu z poprzednich lat. 
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Realizacja narzędzi DI PRS 2020 w 2018 r.  

 

W związku z tym, że przedłużyły się prace nad aktualizacją PRS 2020, która spowoduje także 

zmiany w Dokumencie Implementacyjnym PRS 2020 nie określono wartości mierników 

poszczególnych narzędzi na 2018 r. W związku z tym w celu oceny postępu realizacji 

poszczególnych narzędzi posłużono się porównaniem osiągniętych wartości mierników w 

2017 i 2018 r. Warto pamiętać, że taka analiza obarczona jest pewnym błędem, gdyż niższa 

wartość miernika w 2018 r. niż w 2017 mogła zostać zaplanowana przez realizatorów 

narzędzia lub mogła wynikać z ograniczeń finansowych.    

  

 

 

 

W 2018 r. realizowano 40 narzędzi DI PRS 2020 (realizacja narzędzi nr 13 i nr 21 została 

zakończona w poprzednich latach). W przypadku 22 narzędzi osiągnięto wartość miernika 

wyższą niż w 2017 r. lub już w 2017 r. osiągnięto docelową wartość miernika planowaną na 

cały okres realizacji PRS 2020.   

  

  

22 
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Osiagnięte wartości mierników narzędzi DI PRS 2020 w 2018 r.  
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Narzędzia DI PRS 2020, dla których wykonanie miernika w 2018 r. było wyższe lub równe (z 

oceną pozytywną) w porównaniu do 2017 r.  

1.  Prowadzenie działań w zakresie 

upowszechniania sportu wśród dzieci i 

młodzieży 

24. Pozyskiwanie dobrych praktyk 

międzynarodowych w zakresie polityki 

sportowej.  

2.  Prowadzenie działalności promującej 

sport w społeczeństwie 

25. Przygotowanie reprezentacji Polski do 

udziału w Igrzyskach Paraolimpijskich, 

Igrzyskach Głuchych oraz Mistrzostw Świata i 

Mistrzostw Europy w sportach osób 

niepełnosprawnych. 

3. Promocja tworzenia polityki w zakresie 

zdrowego żywienia i aktywności fizycznej w 

szkołach.  

26. Przygotowanie reprezentacji Polski do 

udziału w Igrzyskach Olimpijskich 

Mistrzostwach Świata oraz Mistrzostwach 

Europy w sportach olimpijskich 

4. Promocja zdrowego stylu życia w szkołach. 28. Przygotowanie reprezentacji Polski do 

udziału w międzynarodowych imprezach rangi 

mistrzowskiej w sportach nieolimpijskich 

8. Wsparcie działalności podmiotów 

funkcjonujących w lokalnych środowiskach 

sportowych. 

32. Opieka medyczna nad zawodnikami 

kadry narodowej w sportach olimpijskich i 

paraolimpijskich oraz zawodnikami kadry 

narodowej igrzysk głuchych 

15. Prowadzenie działań edukacyjnych w 

obszarze zapobiegania korupcji w sporcie 

34. Gromadzenie danych i analiz z obszaru 

sportu wyczynowego 

16. Prowadzenie działań w obszarze 

bezpieczeństwa imprez sportowych 

35. Wsparcie rozwoju specjalistycznej 

infrastruktury sportowej na potrzeby sportu 

wyczynowego 

17. Prowadzenie działań w zakresie 

upowszechniania sportu osób 

niepełnosprawnych 

39. Wsparcie organizacji imprez sportowych 

rangi mistrzowskiej w Polsce 

19. Opracowanie i rozpowszechnianie 

standardów dobrego zarządzania w polskich 

związkach sportowych. 

40. Promocja zwiększania uczestnictwa 

dziewcząt w zajęciach sportowych 

dofinansowanych w obszarze sportu dzieci i 

młodzieży 

20. Kształcenie i doskonalenie 

specjalistycznych kadr sportu wyczynowego 

41. Realizacja programu kontroli 

antydopingowych przez Polską Agencję 

Antydopingową. 
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23. Koordynacja realizacji przez eksperckie 

podmioty zewnętrzne badań społeczno-

ekonomicznych w obszarze sportu 

 

 

W przypadku 13 narzędzi osiągnięte w 2018 r. wartości miernika były niższe (bądź równe,  

ale brak postępu należy ocenić negatywnie). Należy podkreślić, że w niektórych przypadkach 

niższa wartość miernika nie oznacza, że narzędzie było realizowane mniej efektywnie. Jest 

tak np. w przypadku narzędzia 31 Koordynacja realizacji przez eksperckie podmioty 

zewnętrzne prac badawczo-rozwojowych w obszarze sportu wyczynowego. W przypadku 5 

narzędzi porównanie osiągniętych wartości mierników w 2017 i 2018 było niemożliwe ze 

względu na zmianę sposobu realizowania danego narzędzia, zmianę sposobu pomiaru 

miernika lub braki danych.  

 

Zgodnie z przekazanymi przez realizatorów poszczególnych narzędzi DI PRS 2020 danymi 

łączna suma wydatków na ich realizację wyniosła w 2018 r. 1 544 289 667,26 zł. Największe 

środki przeznaczono na realizacje narzędzi w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej, 

wsparcia przygotowań olimpijskich, a także wsparcia sportu młodzieżowego. 

 

Działania związane z aktualizacją PRS 2020.  

 

W 2018 r. trwały prace nad aktualizacją PRS 2020. Potrzeba aktualizacji wynika  

z dwóch powodów. Pierwszym z nich jest przyjęcie przez Radę Ministrów w dniu 14 lutego 

2017 r. Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) 

i związane z tym zmiany kierunków polityki państwa. Drugim powodem był przeprowadzony 

przez pracowników MSiT przegląd PRS 2020 w ramach, którego stwierdzono, że niektóre  

z kluczowych działań w obszarze sportu, których realizację rozpoczęto w okresie od 2016 r. 

nie mają swojego odzwierciedlenia w treści tego dokumentu. Ponadto wśród przykładowych 

działań, które zostały przypisane do poszczególnych kierunków interwencji znajdują się takie, 

które nie będą realizowane. W ramach aktualizacji PRS 2020 zostaną one usunięte. W 2018 r. 

m.in. za radą Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, na zlecenie MSiT wykonana została 

ewaluacja PRS 2020. Konieczność zakończenia ewaluacji spowodowała wydłużenie prac nad 

aktualizacją PRS 2020. Wnioski z niej zostały bowiem wykorzystane przy przygotowaniu 

projektu aktualizacji. Przewiduje się, że aktualizacja zostanie przyjęta przez Radę Ministrów 
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w 2019 r. Po przyjęciu aktualizacji PRS 2020, opracowany zostanie również nowy Dokument 

Implementacyjny PRS 2020.  

 

Ocena realizacji PRS 2020 w 2018 r. 

 

Podsumowując, realizację PRS 2020 w 2018 r. można ocenić pozytywnie. Podkreślić należy 

zwłaszcza popularność podejmowanych przez MSiT działań związanych z upowszechnieniem 

aktywności fizycznej w różnych grupach społecznych (m.in. Programy Klub czy SKS), w tym 

zwłaszcza w grupie osób z niepełnosprawnościami. Warto także zauważyć, że w 2018 r. 

zahamowany został trend spadkowy wartości wskaźnika „Odsetek Polaków w wieku 15-69 lat 

podejmujących aktywność fizyczną w wymiarze zgodnym z wytycznymi WHO”, na co 

wpłynęły z pewnością także ww. działania. 

 

Podejmowano również wiele działań mających na celu poprawę sytuacji w obszarze sportu 

wyczynowego (np. rozwijanie programu „Team 100” czy wdrażanie Kodeksu Dobrego 

Zarządzania dla Polskich Związków Sportowych oraz uruchomienie Akademii Zarządzania 

Sportem). Stan realizacji DI PRS 2020 mierzony miernikami poszczególnych narzędzi także 

uległ poprawie w porównaniu z rokiem 2017. 

  

Największe problemy występują w związku z realizacją narzędzia dotyczącego wspierania 

kariery dwutorowej sportowców, ale także w tym zakresie podejmowano w MSiT działania 

zaradcze. Poprawa skuteczności realizacji tego narzędzia pozostaje jednym z wyzwań na 

kolejne lata realizacji PRS 2020. 
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III. 

Tabela strategicznych wskaźników 

realizacji PRS 2020 
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Lp. Nazwa wskaźnika 

Wartość 
bazowa 

(rok 
bazowy) 

Wartość 
aktualna  

Wartość 
docelowa 
(2020 r.) 

Jednostka Źródło danych 
Dostępność 

danych 

WIZJA: AKTYWNE I ZDROWE SPOŁECZEŃSTWO 

1 
Przeciętne trwanie życia  

w zdrowiu
1
 kobiet 

62,9 
(2012 r.) 

64,6 
(2016 r.) 

64,0 lata Eurostat roczna 

2 
Przeciętne trwanie  

w zdrowiu
2
 mężczyzn 

59,2 
(2012 r.) 

61,3 
(2016 r.) 

60,5 lata Eurostat  roczna 

CEL GŁÓWNY:  
TWORZENIE WARUNKÓW DLA ROZWOJU SPORTU ORAZ PROMOCJA AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ POZYTYWNIE WPŁYWAJĄCEJ 

NA ZDROWIE 

3 

Odsetek Polaków w wieku  
15-69 lat podejmujących 

aktywność fizyczną
3
  

w wymiarze zgodnym  
z wytycznymi WHO 

18,5 
(2014 r.) 

21,8 
(2018 r.) 

19 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

4
 

roczna 

4 

Odsetek Polaków, którzy 
nigdy nie uprawiają sportu  
w stosunku do średniej UE-

28 (UE-28=100) 

123,8 
(2013 r.) 

121,7 (2017 
r.) 

100  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

Eurobarometr  

kilkuletnia 

5 

Odsetek Polaków, którzy nie 
podejmują pozasportowej 

aktywności fizycznej w 
stosunku do średniej UE-28 

(UE-28=100) 

116,6 
(2013 r.) 

111,4 (2017 
r.) 

100  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

Eurobarometr 

kilkuletnia 

6 

Odsetek Polaków nie 
deklarujących uczestnictwa

5
 

w zajęciach sportowych lub 
rekreacji ruchowej

6
 

54,1 
(2012 r.) 

53,6  
(2016 r.) 

46 % GUS
7
 kilkuletnia 

7 
Relacja PKB sportu do 

całkowitego PKB Polski 
2,23 

(2008 r.) 
2,16 

(2012 r.) 
2,5 % 

Ministerstwo 
Sportu i 

Turystyki 
Kilkuletnia 

8 

Relacja zatrudnienia w 
sporcie do całkowitej liczby 
pracujących w gospodarce 

narodowej w Polsce 

2,1 
(2008 r.) 

2,04 
(2012 r.) 

2,3 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

Kilkuletnia 

CEL SZCZEGÓŁOWY 1: ZAPEWNIENIE WARUNKÓW I OFERTY DLA POWSZECHNEGO PODEJMOWANIA AKTYWNOŚCI 
FIZYCZNEJ NA KAŻDYM ETAPIE ŻYCIA 

Aktywność fizyczna dzieci i młodzieży 

9 

Odsetek dzieci i młodzieży  
w wieku 11-17 lat 

podejmujących aktywność 
fizyczną

8
 w wymiarze 

zgodnym z wytycznymi WHO 

21,5 
(2013 r.) 

9
 27 % 

Badania 
HBSC

10
  

kilkuletnia 

                                                 
1
 W dniu narodzin (healthy life years at birth); przeciętne trwanie życia oznacza oczekiwaną długość życia. 

http://ec.europa.eu/eurostat/tgm/table.do?tab=table&init=1&plugin=1&pcode=tsdph100&language=en 
2
 Ibidem. 

3 
W czasie wolnym. 

4
 Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
5
 Regularne lub sporadyczne. 

6
 W czasie wolnym. 

7
 Publikacja Uczestnictwo Polaków w sporcie i rekreacji ruchowej. 

8
 W czasie wolnym. 

9
 Kolejna edycja badania HSBC zostanie przeprowadzona w 2018 r. Raport z wynikami zostanie opublikowany w 2020 r. 

10
 Health Behaviour in School-Aged Children; polskim operatorem badań jest Instytut Matki i Dziecka. 

http://ec.europa.eu/eurostat/tgm/table.do?tab=table&init=1&plugin=1&pcode=tsdph100&language=en
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10 

Odsetek dziewcząt w wieku 
11-17 lat podejmujących 

aktywność fizyczną
11

  
w wymiarze zgodnym  

z wytycznymi WHO  
w stosunku do 

analogicznego odsetka 
chłopców  

(chłopcy=100) 

53,3 
(2013 r.) 

12
 60  

Badania 
HBSC

13
  

kilkuletnia 

11 

Odsetek młodzieży w wieku 
15-17 lat podejmujących 

aktywność fizyczną
14

  
w wymiarze zgodnym  

z wytycznymi WHO 

13,5 
(2013 r.) 

15
 16 % 

Badania 
HBSC

16
 

kilkuletnia 

12 

Odsetek uczniów w wieku  
11-17 lat uczestniczących  
we wszystkich lub prawie 

wszystkich lekcjach 
wychowania fizycznej

17
 

73,8 
(2013 r.) 

18
 78 % 

Ministerstwo 
Sportu i 

Turystyki 
kilkuletnia 

Aktywność fizyczna osób dorosłych 

13 

Odsetek kobiet w Polsce  
w wieku 15-69 lat 

podejmujących aktywność 
fizyczną

19
 w wymiarze 

zgodnym z wytycznymi WHO 

16 
(2014 r.) 

19,7 
(2018 r.) 

19 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

20
 

roczna 

14 

Odsetek mężczyzn w Polsce  
w wieku 15-69 lat 

podejmujących aktywność 
fizyczną

21
 w wymiarze 

zgodnym z wytycznymi WHO 

21,5 
(2014 r.) 

24,0 
(2018 r.) 

23 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

22
 

roczna 

15 

Odsetek kobiet 
deklarujących regularne 

uczestnictwo  
w zajęciach sportowych lub 

rekreacji ruchowej w 
stosunku do analogicznego 

odsetka mężczyzn 
(mężczyźni=100) 

86,7 
(2012 r.) 

92,1 
(2016 r.) 

88  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

GUS
23

 

kilkuletnia 

Aktywność fizyczna osób starszych 

                                                 
11

 Z uwzględnieniem szkolnych zajęć wychowania fizycznego. 
12

 Kolejna edycja badania HSBC zostanie przeprowadzona w 2018 r. Raport z wynikami zostanie opublikowany w 2020 r. 
13

 Health Behaviour in School-Aged Children; polskim operatorem badań jest Instytut Matki i Dziecka. 
14

 Z uwzględnieniem szkolnych zajęć wychowania fizycznego. 
15

 Kolejna edycja badania HSBC zostanie przeprowadzona w 2018 r. Raport z wynikami zostanie opublikowany w 2020 r. 
16

 Health Behaviour in School-Aged Children; polskim operatorem badań jest Instytut Matki i Dziecka. 
17

 Na podstawie raportu Instytutu Matki i Dziecka, Aktywność fizyczna młodzieży szkolnej w wieku 9-17 lat, Warszawa 2013 
r. 
18

 Brak nowych danych.  
19

 Z uwzględnieniem szkolnych zajęć wychowania fizycznego. 
20

 Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
21

 W czasie wolnym. 
22 

Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
23

 Publikacja Uczestnictwo Polaków w sporcie i rekreacji ruchowej. 
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16 

Odsetek osób w wieku 
powyżej 60 lat 

podejmujących aktywność 
fizyczną

24
  

w wymiarze zgodnym  
z wytycznymi WHO 

11,5 
(2014 r.) 

11,13 
(2018 r.) 

13 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

25
 

roczna 

Transportowa aktywność fizyczna 

17 
Odsetek Polaków w wieku 
15+, którzy nie spacerują

26
 

48 
(2014 r.) 

33,91 
(2018 r.) 

45 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

27
 

roczna 

18 

Odsetek Polaków w wieku 
15-69 lat, którzy regularnie

28
 

podejmują transportową 
aktywność fizyczną

29
 

5 
(2014 r.) 

60,44 
(2018 r.) 

7 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki

30
 

roczna 

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna 

19 

Odsetek Polaków, którzy 
oceniają, że najbliższe 
sąsiedztwo daje wiele 

możliwości bycia aktywnym 
fizycznie w stosunku do 

średniej UE-28 (UE-28=100) 

92,1 
(2013 r.) 

91,9  
(2017 r.) 

100  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

Eurobarometr 

Kilkuletnia 

22 
Długość ścieżek 
rowerowych

31
 

7726 
(2013 r.) 

12 138,2 
(2017 r.) 

15 000 km 
GUS 

(Bank Danych 
Lokalnych) 

roczna 

CEL SZCZEGÓŁOWY 2:  
WYKORZYSTANIE SPORTU NA RZECZ BUDOWY KAPITAŁU SPOŁECZNEGO 

23 

Odsetek osób 
niepełnosprawnych 

deklarujących regularne lub 
sporadyczne uczestnictwo  

w zajęciach sportowych lub 
rekreacji ruchowej 

25,8 
(2012 r.) 

28,1 
(2016 r.) 

28 % GUS
32

 kilkuletnia 

24 

Odsetek Polaków, którzy 
deklarują społeczne 

motywacje
33

 uprawiania 
sportu w stosunku do 

średniej UE-28  
(UE-28=100) 

45 
(2013 r.) 

10  
(2017 r.) 

50  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

Eurobarometr 

kilkuletnia 

25 

Odsetek Polaków 
deklarujących 

zaangażowanie w 
wolontariat sportowy 

3 
(2013 r.) 

3 
 (2017 r.) 

5 % Eurobarometr kilkuletnia 

                                                 
24

 W czasie wolnym. 
25

 Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
26

 Ani jednego dnia w tygodniu w wymiarze min. 10 minut bez przerw; metodologia zgodna z międzynarodowym 
kwestionariuszem IPAQ – International Physical Activity Questionnaire. 
27

 Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
28

 5 i więcej razy w tygodniu. 
29

 Jazda na rowerze, rolkach itp. 
30 

Wartość bazowa na podstawie: Badanie aktywności fizycznej Polaków, GfK Polonia dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
kwiecień oraz październik 2014 r. Przytoczone dane są uśrednionymi wynikami uzyskanymi w dwóch falach badania. 
Badanie jest badaniem ankietowym, opartym na deklaracjach osób badanych. 
31

 Położonych wzdłuż dróg publicznych, wykazanych przez jst w sprawozdaniu dot. transportu lokalnego. 
32

 Publikacja Uczestnictwo Polaków w sporcie i rekreacji ruchowej. 
33

 Odpowiedź „aby być z przyjaciółmi”. 
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26 
Odsetek kobiet w kadrze 

narodowej w sportach 
olimpijskich 

37,7 
(2012 r.) 

43,03 
(2016 r.) 

40 % 

Obliczenia 
własne na 
podstawie: 

GUS
34

/ 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

Kluby sportowe 

27 
Liczba klubów sportowych

35
 

na 100 tys. ludności
36

 
37,1 

(2012 r.) 
38,7 

(2016 r.) 
40 szt. 

Obliczenia 
własne na 
podstawie: 

GUS  
(Bank Danych 

Lokalnych) 

dwuletnia 

28 
Liczba członków klubów 
sportowych

37
 na 1000 

ludności
38

 

23,9 
(2012 r.) 

26,5 
(2016 r.) 

26,4 osób 
GUS,  

(Bank Danych 
Lokalnych) 

dwuletnia 

29 
Liczba ćwiczących w klubach 

sportowych
39

  
906 940 
(2012 r.) 

1 030 204 
(2016 r.) 

1 000 000 osób 
GUS,  

(Bank Danych 
Lokalnych) 

dwuletnia 

30 
Odsetek kobiet ćwiczących  

w klubach sportowych
40

  
24,5 

(2012 r.) 
25,2 

(2016 r.) 
26 % 

Obliczenia 
własne na 
podstawie: 

GUS  
(Bank Danych 

Lokalnych) 

dwuletnia 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3: 
POPRAWA WARUNKÓW ORGANIZACYJNO-PRAWNYCH DLA ROZWOJU SPORTU ORAZ ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI 

WYKWALIFIKOWANYCH ZASOBÓW KADROWYCH 

31 

Odsetek Polaków, którzy 
uważają, że lokalne władze 
robią wystarczająco dużo  

w kwestii zapewnienia 
możliwości podejmowania 
aktywności fizycznej przez 
obywateli w stosunku do 

średniej UE-28  
(UE-28=100) 

73,1 
(2013 r.) 

67  
(2017 r.) 

80  

obliczenia 
własne na 
podstawie: 

Eurobarometr 

kilkuletnia 

32 

Odsetek polskich związków 
sportowych w sportach 

olimpijskich z przynajmniej  
1 kobietą w zarządzie 

50  
(2015 r.) 

50 
(2018 r.) 

100 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

33 

Odsetek polskich związków 
sportowych, których udział  

z krajowych środków 
publicznych dotacja stanowi 

80% lub więcej budżetu 

44 
(2012 r.)  

47 
(2016 r.) 

0 % 

GUS
41

/ 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

                                                 
34

 sprawozdanie z działalności polskiego związku sportowego (KFT-2); od 2013 r. liczba członków kadr narodowych została 
zastąpiona liczbą reprezentantów Polski. 
35

 Suma liczby klubów sportowych, łącznie z klubami resortów obrony narodowej i spraw wewnętrznych, SALOS, UKS oraz 
wyznaniowymi. 
36

 Ludność wg faktycznego miejsca zamieszkania, stan na 31 grudnia. 
37

 Suma liczby klubów sportowych, łącznie z klubami resortów obrony narodowej i spraw wewnętrznych, SALOS, UKS oraz 
wyznaniowymi. 
38

 Ludność wg faktycznego miejsca zamieszkania, stan na 31 grudnia. 
39

 Ibidem. 
40

 Ibidem. 
41

 Sprawozdanie z działalności polskiego związku sportowego (KFT-2). 
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34 

Odsetek polskich związków 
sportowych posiadających 

strategię rozwoju 
pozytywnie zaopiniowaną 

przez MSiT 

0 
(2015 r.) 

1,44 
(2018 r.) 

100 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

35 

Odsetek polskich związków 
sportowych w sportach 

olimpijskich  
posiadających system 

licencyjny lub ewidencyjny 
umożliwiający coroczną 

aktualizację liczby 
zawodników  

69 
(2015 r.) 

95 
(2018 r.) 

100 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

CEL SZCZEGÓŁOWY 4: 
WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU SPORTU NA POZIOMIE WYCZYNOWYM NA RZECZ UPOWSZECHNIANIA AKTYWNOŚCI 

FIZYCZNEJ LUB PROMOCJI POLSKI NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ 

36 

Skuteczność startowa 
polskiej reprezentacji na 

letnich i zimowych 
igrzyskach olimpijskich 

0,67 
(2012 r.) 

1,25 
(2014 r.) 

0,67 (2016 
r.) 

1,25 (2014 
r.) 

≥1,0 
(każdoraz

owo) 
pkt. 

Ministerstwo 
Sportu i 

Turystyki 
dwuletnia 

37 

Liczba polskich związków 
sportowych (działających  

 obrębie 1 sportu) 
prowadzących działalność  

w sporcie osób 
niepełnosprawnych 

12 
(2015 r.) 

17 
(2018 r.) 

24 szt. 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

38 

Odsetek polskich związków 
sportowych w sportach 

olimpijskich, dla których COS 
zapewnia bazę i sprzęt 

umożliwiający prowadzenie 
szkolenia sportowego 

43 
(2015 r.) 

50  
(2017 r.) 

61 % 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 

39 

Odsetek polskich związków 
sportowych w sportach 

olimpijskich, których kadra 
narodowa objęta jest 

badaniami przez Instytut 
Sportu 

61 
(2015 r.) 

45 
(2018 r.) 

75 
 

% 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 
(kumulatyw

nie) 

40 

Liczba zawodników  
w sportach indywidualnych  

w kadrze szkolenia 
olimpijskiego 

zakwalifikowanych do grupy 
szkolenia A1 i A2 

98 
(2015 r.) 

204 
(2018 r.) 

120 osoby 
Ministerstwo 

Sportu i 
Turystyki 

roczna 
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IV. 

Realizacja narzędzi DI PRS 2020 
  



  

Poniższa tabela przedstawia wykonanie mierników realizacji poszczególnych narzędzi DI PRS2020 w 2018 r. oraz wysokość nakładów 

poniesionych na ich realizację. 

 
  

Narzędzie DI PRS 2020 

 

 

Realizator 

Miernik   Wartość 

osiągnięta 

(2017 r.) 

Wartość 

osiągnięta 

(2018 r.) 

Finansowan

ie (2018 r.) 

Uwagi  

1. Prowadzenie działań w 

zakresie upowszechniania 

sportu wśród dzieci i 

młodzieży 

MSiT, DS Liczba dzieci i młodzieży 

uczestnicząca w programach 

upowszechniania sportu 

1 255 822 1 539 656 183 281 

865,37 

 

2. Prowadzenie działalności 

promującej sport w 

społeczeństwie 

MSiT, DS  Liczba odbiorców projektów 

promujących sport w społeczeństwie 

2 558 900 23 094 438 225 743 

865,37 

 

3. Promocja tworzenia polityki 

w zakresie zdrowego 

żywienia i aktywności 

fizycznej w szkołach 

MEN Liczba uczestników 

zorganizowanych szkoleń dla 

dyrektorów szkół i szkolnych 

koordynatorów promocji zdrowia 

zainteresowanych tworzeniem 

całościowej polityki w zakresie 

zdrowego żywienia i aktywności 

fizycznej. 

25 25 5173,80  

4. Promocja zdrowego stylu 

życia w szkołach 

MEN Liczba szkół, które otrzymały 

Krajowy Certyfikat „Szkoła 

Promująca Zdrowie” w danym roku. 

25 64 (35 

przedszkoli i 

29 szkół) 

22 655,10  

5. Organizacja szkolnego 

współzawodnictwa 

sportowego dzieci i 

młodzieży 

MEN Liczba szkolnych wydarzeń 

sportowych. 

9800 - - Resort odpowiedzialny wskazał, że 

narzędzie to jest realizowane w 

ramach bieżącej pracy szkół i w 

związku z tym nie należy 

umieszczać go w sprawozdaniach  

6. Wsparcie organizacji 

pozarządowych i innych 

podmiotów uprawnionych 

w realizacji zadań z zakresu 

rozwoju aktywności 

fizycznej oraz aktywności 

MRPiPS Liczba zrealizowanych zadań z 

zakresu aktywności fizycznej oraz 

aktywności turystyczno-

rekreacyjnych osób starszych. 

31 23 2 942 684,50  
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turystyczno-rekreacyjnej 

osób starszych 

7. Prowadzenie działań w 

zakresie upowszechniania 

sportu w społeczeństwie 

MSiT, DS  Liczba uczestników 

dofinansowanych zadań z zakresu 

upowszechniania sportu różnych grup 

społecznych i środowiskowych. 

 

2 283 183 1 873 878 23 762 

000,00 

 

8. Wsparcie działalności 

podmiotów funkcjonujących 

w lokalnych środowiskach 

sportowych 

MSiT, DS Liczba wspartych klubów 

sportowych 

 

3 347 3 607 40 080 

000,00 

 

9. Wsparcie rozwoju 

ogólnodostępnej 

infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej na potrzeby 

sportu dla wszystkich 

MSiT, DIS Liczba wybudowanych, 

przebudowanych lub 

wyremontowanych obiektów 

sportowych na potrzeby sportu dla 

wszystkich 

 

548 1049 361 065 

904,04 

 

10. Działania popularyzujące 

turystykę aktywną oraz 

działania na rzecz 

utrzymania i rozwijania 

szlaków turystycznych. 

MSiT, DT Długość szlaków turystycznych 

poddana renowacji (w km) 

7627,90  6 105,90  867 175  

11. Prowadzenie działań 

informacyjnych na rzecz 

bezpiecznego uprawiania 

turystyki aktywnej. 

MSiT, DT Liczba uczestników imprez o 

charakterze informacyjnym, 

związanych z bezpiecznym 

uprawianiem turystyki aktywnej. 

145 718 0 15 440 W 2018 r. nie organizowano imprez 

o charakterze informacyjnym 

natomiast wydano 26 tys. sztuk 

materiałów promocyjnych, które 

zostały przekazane do dystrybucji 

na imprezach organizowanych 

przez podmioty zewnętrzne. 

12. Wsparcie projektów 

promujących aktywność 

społeczną w obszarze sportu 

i aktywności fizycznej 

Narodowy 

Instytut 

Wolności – 

Centrum 

Rozwoju 

Społeczeńs

twa 

Obywatels

kiego 

Liczba zrealizowanych zadań 

promujących aktywność społeczną w 

obszarze sportu i aktywności 

fizycznej 

23 

dofinanso

wane 

projekty 

organizacji 

pozarządo

wych 

promujące 

aktywność 

14 1 106 308   
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społeczną 

w obszarze 

sportu i 

aktywności 

fizycznej. 

13. Realizacja programu 

kontroli antydopingowych 

przez Komisję do 

Zwalczania Dopingu w 

Sporcie 

MSiT, 

BM/DKN 

Liczba próbek pobranych do analizy 

od zawodników i zwierząt (koni) 

1 779 (od 

1.01.2017 

r. do 

30.06.2017 

r.) 

Zadanie 

zakończone 

w dniu 

30.06.2017 

w związku z 

przejęciem 

obowiązków 

Komisji 

przez 

POLADA 

 Działalność POLADA w tym 

zakresie ilustruje nowe narzędzie nr 

42. 

14. Utrzymywanie akredytacji 

Światowej Agencji 

Antydopingowej przez 

Zakład Badań 

Antydopingowych Instytutu 

Sportu – Państwowego 

Instytutu Badawczego 

MSiT, BM Liczba wykonanych analiz 

antydopingowych 

5198 3749 5 179 616,40  

15. Prowadzenie działań 

edukacyjnych w obszarze 

zapobiegania korupcji w 

sporcie 

MSiT, 

DKN 

Liczba uczestników szkoleń w 

zakresie profilaktyki antykorupcyjnej 

dla środowiska sportowego. 

2231 2336 61 487  

16. Prowadzenie działań 

profilaktycznych w obszarze 

bezpieczeństwa imprez 

sportowych 

MSiT, BM Liczba ośrodków dla kibiców 

Programu KIBICE RAZEM 

15 17 1 029 935, 

06 

 

17. Prowadzenie działań w 

zakresie upowszechniania 

sportu osób 

niepełnosprawnych 

MSiT, DS Liczba uczestników 

dofinansowywanych zadań z zakresu 

upowszechniania sportu osób 

niepełnosprawnych 

43 560 52 069 18 700 000  

Liczba odbiorców dofinansowanych 

zadań promujących sport 

powszechny osób niepełnosprawnych 

232 112 19 628 835  

18. Prowadzenie działań na MSiT, DP Liczba zewaluowanych aktów Brak Brak 0 Ewaluacji poddawane są na bieżąco 
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rzecz wypracowania 

otoczenia prawnego bardziej 

sprzyjającego rozwojowi 

sportu. 

prawnych w obszarze sportu możliwośc

i 

oszacowan

ia 

możliwości 

oszacowania 

wszystkie regulacje dot. obszaru 

sportu. Wskazanie konkretnego 

miernika dla tych działań miałoby 

charakter sztuczny i nie 

obrazowałoby rzeczywistej skali 

działań 

19. Opracowanie i 

rozpowszechnienie 

standardów dobrego 

zarządzania w polskich 

związkach sportowych. 

MSiT, BM Liczba opracowanych i przekazanych 

do wszystkich polskich związków 

sportowych Kodeksów dobrego 

zarządzania 

1 1 34 774, 40  

20. Kształcenie i doskonalenie 

specjalistycznych kadr 

sportu wyczynowego 

MSiT, 

DSW 

Liczba uczestników kursów w 

ramach kształcenia i doskonalenia 

kadr sportu wyczynowego 

421 1082 1 359 368,19  

21. Prowadzenie działań z 

zakresu kształcenia i 

doskonalenia kadr 

sportowych 

MSiT, DS Działanie zakończone 

22. Określenie kryteriów dla 

wyboru sportów 

strategicznych (o 

szczególnym potencjale w 

zakresie upowszechniania 

sportu oraz promocji Polski) 

MSiT, BM Liczba opracowanych i wdrożonych 

systemów priorytetyzacji sportów 

0 0 0  

23. Koordynacja realizacji przez 

eksperckie podmioty 

zewnętrzne badań 

społeczno-ekonomicznych w 

obszarze sportu 

MSiT, BM Liczba zrealizowanych prac o 

charakterze badawczo-analitycznym 

w obszarze sportu 

5 6 305 839,00  

24. Pozyskiwanie dobrych 

praktyk międzynarodowych 

w zakresie polityki 

sportowej 

MSiT, BM Liczba skatalogowanych dobrych 

praktyk międzynarodowych w 

zakresie polityki sportowej 

10 10 0  

25. Przygotowanie reprezentacji 

Polski do udziału w 

Igrzyskach Paraolimpijskich, 

Igrzyskach Głuchych oraz 

Mistrzostw Świata i 

MSiT, 

DSW 

 

Liczba zawodników kadry narodowej 

w sportach osób niepełnosprawnych 

objęta zorganizowanym szkoleniem 

sportowym. 

1044 1175 29 556 981,8

0 
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Mistrzostw Europy w 

sportach osób 

niepełnosprawnych 

26. Przygotowanie reprezentacji 

Polski do udziału w 

Igrzyskach Olimpijskich, 

Mistrzostwach Świata oraz 

Mistrzostwach Europy w 

sportach olimpijskich  

MSiT, 

DSW 

 

Liczba zawodników kadry narodowej 

w sportach olimpijskich objęta 

zorganizowanym szkoleniem 

sportowym 

2635 2777 111 141 000  

27. Wsparcie indywidualnego 

toku przygotowań dla 

najwybitniejszych 

sportowców 

MSiT, 

DSW 

Liczba zawodników objętych 

indywidualnym tokiem przygotowań 

1 2777 111 141 000 Zwiększenie wartości wynika 

zmiany sposobu naliczania wartości 

miernika 

28. Przygotowanie reprezentacji 

Polski do udziału w 

międzynarodowych 

imprezach rangi 

mistrzowskiej w sportach 

nieolimpijskich 

MSiT, 

DSW 

 

Liczba zawodników kadry narodowej 

w sportach nieolimpijskich objęta 

zorganizowanym szkoleniem 

sportowym 

3695 3923 19 738 000  

29. Wspieranie szkolenia i 

współzawodnictwa 

sportowego młodzieży 

MSiT, 

DSW 

 

Liczba dzieci i młodzieży objęta 

zorganizowanym systemem szkolenia 

sportowego 

44 942 43 036 201 742 

677,77 

 

30. Opieka medyczna nad 

dziećmi i młodzieżą do 

ukończenia 21. roku życia 

oraz zawodnikami pomiędzy 

21. a 23. rokiem życia 

MZ 

 

Liczba dzieci i młodzieży objętych 

profilaktyczną opieką zdrowotna w 

ramach ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej w zakresie: 

medycyna sportowa 

175 222 165 262 21 196 

441,37 

 

31. Koordynacja realizacji przez 

eksperckie podmioty 

zewnętrzne prac badawczo-

rozwojowych w obszarze 

sportu wyczynowego 

MSiT, 

DSW 

Liczba projektów badawczo-

rozwojowych o charakterze 

wdrożeniowym, zrealizowana w 

danym roku. 

7 6 1 000 000  

32. Opieka medyczna nad 

zawodnikami kadry 

narodowej w sportach 

olimpijskich i 

paraolimpijskich oraz 

zawodnikami kadry 

MZ Liczba świadczeń zdrowotnych 

udzielonych zawodnikom kadry 

narodowej w sportach olimpijskich, 

paraolimpijskich i igrzysk głuchych. 

39 709 39 928 2 540 800  
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narodowej igrzysk głuchych 

33. Wsparcie badań naukowych 

w zakresie kultury fizycznej, 

sportu i medycyny sportowej 

MNiSW Liczba finansowanych projektów 

badawczych 

43 29 1 387 917  

34. Gromadzenie danych i 

analiz z obszaru sportu 

wyczynowego 

MSiT, 

DSW 

Liczba przygotowanych raportów, 

analiz i opracowań z zakresu 

wsparcia przygotowań do igrzysk 

olimpijskich 

128 593 1 586 209,86  

35. Wsparcie rozwoju 

specjalistycznej 

infrastruktury sportowej na 

potrzeby sportu 

wyczynowego 

MSiT, DIS Liczba zadań inwestycyjnych 

zrealizowanych w zakresie rozwoju 

infrastruktury w sporcie 

wyczynowym 

 

40 71 136 211 

162,29 

 

36. Opracowanie strategii 

rozwoju Centralnego 

Ośrodka Sportu do roku 

2020 

MSiT, 

DKN 

Liczba opracowanych Strategii 

rozwoju COS do roku 2020 

1 W 2018 r. 

nie 

zakończyły 

się prace 

COS nad 

strategią. 

0 Strategia złożona do MSiT, 

niezatwierdzona przez Ministra 

Sportu i Turystyki ze względu na 

uwagi zgłoszone przez 

departamenty MSiT 

37. Wdrożenie systemu 

świadomego planowania 

kariery sportowej w 

połączeniu ze ścieżką 

edukacyjną oraz karierą 

zawodową 

MSiT, 

DSW 

Łączna liczba osób (zawodników, 

trenerów, pracowników polskich 

związków sportowych) objętych 

realizacją Programu rozwoju kariery 

dwutorowej sportowców 

0 0 0  

38. Wsparcie procesu ubiegania 

się o organizację 

międzynarodowych imprez 

rangi mistrzowskiej  

MSiT, 

DSW 

Liczba udzielonych gwarancji 

rządowych związanych z obieganiem 

się o organizację międzynarodowej 

imprezy sportowej  

6 

gwarancji 

rządowych

, 

3 listy 

poparcia 

Z 7 

wniosków 

zgłoszonych 

przez PZS 

uchwały 

Rady 

Ministrów 

przygotowan

o dla 4 

imprez. 

- w 2018 r. 

Minister 

Witold 

0  
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Bańka 

wystosował 

list poparcia 

dla starań 

Miasta 

Kraków i 

PZLA o 

prawa do 

organizacji 

Mistrzostw 

Europy w 

Biegach 

Przełajowyc

h w 2020 r. 

39. Wsparcie organizacji imprez 

sportowych rangi 

mistrzowskiej w Polsce 

MSiT, 

DSW 

Liczba zorganizowanych 

mistrzowskich imprez sportowych w 

Polsce 

23 39 5 342 000,00  

40 Promocja zwiększenia 

uczestnictwa dziewcząt w 

zajęciach sportowych 

dofinansowanych w 

obszarze sportu dzieci i 

młodzieży 

MSiT, DS Liczba programów, w których 

określono parytety uczestnictwa 

1 1 32 742 

385,94 

 

41 Gromadzenie danych 

dotyczących poziomu 

kondycji fizycznej dzieci i 

młodzieży 

MSiT, DS/ 

IS-PIB 

Liczba wprowadzonych wyników 

testów kondycji fizycznej 

637 118 462 323 400 000,00  

42 Realizacja programu 

kontroli antydopingowych 

przez Polską Agencję 

Antydopingową 

MSiT, 

DKN 

Liczba pobranych próbek 

antydopingowych przez Polską 

Agencję Antydopingową 

finansowanych ze środków budżetu 

państwa. 

2 196 3 742 2 999 000  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

Formularze sprawozdawcze 

narzędzi DI PRS 2020 
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METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

1. Prowadzenie działań w zakresie upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Oferta Ministerstwa Sportu i Turystyki w tym obszarze obejmuje programy/projekty skierowane do 

dzieci i młodzieży. Formuła realizacyjna zadań zakłada wsparcie systemowych 

projektów/programów w szczególności realizowanych w formie ogólnodostępnych zajęć 

sportowych, imprez sportowych i rekreacyjnych, eventów sportowych i innych przedsięwzięć 

mających istotne znaczenie dla sporów powszechnego. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba dzieci i młodzieży uczestnicząca w programach upowszechniania sportu 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

1 539 656 

 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.1 – 

Upowszechnianie 

sportu dzieci i 

młodzieży 

Fundusz Rozwoju 

Kultury Fizycznej / 

Fundusz Zajęć 

Sportowych dla 

Uczniów 

 

183 281 865,37 zł. 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

2. Prowadzenie działalności promującej sport w społeczeństwie 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Promocja aktywności fizycznej realizowana jest przez wyłonione w konkursie organizacje 

pozarządowe działające na rzecz upowszechniania sportu. Wspierane działania zmierzają do 

kształtowania i utrwalania postaw społecznych i nawyków promujący aktywny tryb życia poprzez 

wskazanie korzyści dla zdrowia i dobrego samopoczucia, jakie daje aktywność fizyczna oraz 

poprawienie pozycji aktywności fizycznej w hierarchii wartości społeczeństwa polskiego poprzez 

przeniesienie jej z grupy wartości uznawanych do wartości realizowanych. Formy realizacji to akcje 
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promocyjne, edukacyjne, kampanie społeczne, przedsięwzięcia sportowe promujące różnorodne 

formy aktywności fizycznej oraz inne zadania promocyjne, w szczególności o charakterze 

ogólnopolskim, szerokim zasięgu społecznym i terytorialnym, skierowane do odbiorców w różnym 

wieku, reprezentujących różne środowiska, w tym do dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba odbiorców projektów promujących sport w społeczeństwie 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

23 094 438 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.1 – 

Upowszechnianie 

sportu dzieci i 

młodzieży 

 

Działanie 8.1.2.2 – 

Upowszechnianie 

sportu różnych grup 

społecznych i 

środowiskowych. 

 

Działanie 8.1.2.3 – 

Upowszechnianie 

sportu wśród osób 

niepełnosprawnych 

Budżet państwa (cz. 

25) / Fundusz 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej / Fundusz 

Zajęć Sportowych 

dla Uczniów 

 

225 743 865,37 zł. 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

  

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

3. Promocja tworzenia polityki w zakresie zdrowego żywienia i aktywności fizycznej w szkołach 

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Edukacji Narodowej/Ośrodek Rozwoju Edukacji 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W ramach realizacji tego Narzędzia ORE zorganizowało szkolenie Ruch i zdrowe żywienie w 

szkole. Jest ono przeznaczone dla dyrektorów i szkolnych koordynatorów szpz. Jest to adaptacja 

międzynarodowego programu HEPS (Healthy Eating and Physical Activity in Schools). 

Głównymi celami programu jest: 

•Tworzenie, realizacja i ewaluacja skutecznej polityki oraz praktyki w zakresie zdrowego żywienia  
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i aktywności fizycznej w szkołach. 

•Wspieranie tworzenia i wdrażania programów zdrowego żywienia i aktywności fizycznej, 

opracowanych na podstawie potwierdzonych faktów (dowodów), z wykorzystaniem podejścia 

stosowanego w szkole promującej zdrowie. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba uczestników zorganizowanych szkoleń dla dyrektorów szkół i szkolnych koordynatorów 

promocji zdrowia zainteresowanych tworzeniem całościowej polityki w zakresie zdrowego 

żywienia i aktywności fizycznej. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

25 wartość miernika została osiągnięta 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Szkolenie „Ruch i 

zdrowe żywienie w 

szkole” 

Budżet ORE 5173,80 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: bez uwag 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

4. Promocja zdrowego stylu życia w szkołach 

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Edukacji Narodowej/ Ośrodek Rozwoju Edukacji 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W Polsce program Szkoła Promująca Zdrowie (SzPZ) jest upowszechniany we wszystkich 

województwach. Do wojewódzkich sieci należą obecnie: szkoły, przedszkola oraz inne placówki 

oświatowo-wychowawcze. W niektórych sieciach wojewódzkich funkcjonują sieci rejonowe, 

powiatowe lub miejskie, utworzone w celu łatwiejszego koordynowania i skuteczniejszego 

wspierania pracy szkół. Obecnie do sieci Szkół Promujących Zdrowie w Polsce, która jest częścią 

Europejskiej Sieci Szkoły dla Zdrowia w Europie, należy ponad 3 tys. placówek. Przedszkola i 

szkoły promujące zdrowie w swoich działaniach koncentruje się na promowaniu zdrowego stylu 

życia, tworzą warunki (fizyczne i społeczne) sprzyjające ochronie zdrowia oraz umożliwiają 

aktywne uczestnictwo społeczności przedszkolnej/szkolnej w działaniach na rzecz zdrowia. 

Przygotowują wychowanków i uczniów nie tylko do kolejnego etapu edukacyjnego, ale przede 

wszystkim do radzenia sobie w życiu, w tym do dokonywaniu zdrowych wyborów. Każda 

placówka promująca zdrowie pracując zgodnie z koncepcją programu regularnie przeprowadza 

diagnozę potrzeb zdrowotnych oraz samopoczucia społeczności przedszkolnej/szkolnej tj.: 

wychowanków, uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników niepedagogicznych. 

W ramach upowszechniania idei programu w Ośrodku Rozwoju Edukacji prowadzone są 

następujące działania: 
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 szkolenia dla wojewódzkich, rejonowych i szkolnych koordynatorów ds. promocji zdrowia oraz 

przedstawicieli wojewódzkich zespołów wspierających,  

 udzielanie wsparcia i konsultacji wojewódzkim koordynatorom, 

 opiniowanie wniosków i rekomendowanie przedszkoli i szkół do Krajowego Certyfikatu 

 Przedszkole Promujące Zdrowie / Szkoła Promująca Zdrowie, 

 opracowanie i upowszechnianie materiałów edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia na 

stronie internetowej ORE, 

 opracowanie standardów, wskaźników i narzędzi do autoewaluacji działań, dostępne na stronie 

internetowej ORE, 

 współpraca z europejskimi partnerami w ramach europejskiej sieci Szkół dla Zdrowia w 

Europie. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba szkół, które otrzymały Krajowy Certyfikat „Szkoła Promująca Zdrowie” w danym roku. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

64 (35 przedszkoli i 29 szkół) Brak uwag 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane w 

2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1. Dwa posiedzenia 

Centralnej Kapituły 

Przedszkole i Szkoła 

Promujące Zdrowie 

2. Szkolenie 

”Tworzenie, planowanie i 

ewaluacja w przedszkolu i 

szkole promujących 

zdrowie” 

3. Uroczysta gala 

wręczenia Krajowych 

Certyfikatów Przedszkole 

i Szkoła Promujące 

Zdrowie 

4. Opracowanie 

publikacji „Edukacja 

zdrowotna w szkołach” 

5. Wizyta studyjna 

w ramach Europejskiej 

sieci Szkół Promujących 

Zdrowie 

6. Druk poradnika 

„Przedszkole Promujące 

Zdrowie” 

7. Opracowanie 

narzędzi do autoewaluacji 

w szkołach specjalnych 

promujących zdrowie 

ORE (budżet 

państwa) 

1. 1998,00 zł 

2. 4842,00 zł 

3. 6399,00 zł 

4. 2000,00 zł 

5. 587,80 zł 

6. 7362,30 zł 

7. 4000,00 zł 

8. 466,00 zł 

 

Łącznie 22.655,10 zł 
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8. Podnoszenie 

jakości prac szkól 

promujących zdrowie w 

regionach – 

współorganizacja 

konferencji regionalnych 

Uwagi dot. finansowania: brak 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

  

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

6. Wsparcie organizacji pozarządowych i innych podmiotów uprawnionych w realizacji zadań z 

zakresu rozwoju aktywności fizycznej oraz aktywności turystyczno-rekreacyjnej osób starszych. 

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Realizacja Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014 – 

2020 (Program ASOS) – edycja 2018 r. 

Zajęcia realizowane dla osób starszych to m.in.: nordic walking, gimnastyka, basen,  

aqua aerobik, pilates, samoobrona, joga, taj-chi. Zajęcia obejmowały ćwiczenia rozciągające  

i rozgrzewające, ćwiczenia izometryczne ogólne wzmacnianie siły mięśniowej, ćwiczenia równowagi, 

koordynacji ruchowej i gibkości, czy ćwiczenia wytrzymałościowe.  

Projekty dofinansowane w ramach Programu ASOS – edycja 2018 r. promowały także rekreację 

turystyczną. Najczęściej były to międzypokoleniowe zajęcia aktywizujące w środowisku lokalnym 

oraz wycieczki edukacyjno–krajoznawcze.  

Projekty uwzględniające działania w tym zakresie realizowane były na terenie województw: śląskiego, 

mazowieckiego, zachodniopomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, lubelskiego, wielkopolskiego, 

warmińsko-mazurskiego, pomorskiego, małopolskiego i podlaskiego.  

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zrealizowanych zadań z zakresu aktywności fizycznej oraz aktywności turystyczno-

rekreacyjnych osób starszych 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

1. Liczba projektów dofinansowanych w 2018 r., realizujących 

działania w tym zakresie: 23, 

2. Całkowita kwota dofinansowania: 2 942 684,50 zł, 

3. Liczba beneficjentów w wieku 60 lat i więcej:  

4 330 osób, w tym 334 osoby niepełnosprawne. 

brak 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane w 

2018 r.  
Źródła finansowania 

Wysokość nakładów 

(faktycznie poniesionych w 

2018 r.) 
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1. Liczba projektów 

dofinansowanych  

w 2018 r., realizujących 

działania w tym zakresie : 

23 

2. Liczba beneficjentów  

w wieku 60 lat i więcej: 

4 330 osób, w tym 334 

osoby niepełnosprawne 

Budżet państwa   

Całkowita kwota 

dofinansowania projektów w 

ramach Programu ASOS – 

edycja 2018:  

2 942 684,50 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

brak 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

brak 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych:-- 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

7. Prowadzenie działań w zakresie upowszechniania sportu w społeczeństwie 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Działania w zakresie upowszechniania sportu dotyczą przedsięwzięć podejmowanych w szerokim 

spektrum oddziaływania społecznego. Oferta Ministerstwa Sportu i Turystyki w tym obszarze 

obejmuje programy/projekty skierowane zarówno do dzieci jak i osób dorosłych. Formuła 

realizacyjna zadań zakłada wsparcie systemowych projektów/programów realizowanych w formie 

ogólnodostępnych zajęć sportowych, jak też projektów o charakterze imprez sportowych i 

rekreacyjnych, eventów, pikników, festynów sportowych i innych przedsięwzięć mających istotne 

znaczenie dla sportu powszechnego. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba uczestników dofinansowanych zadań z zakresu upowszechniania sportu różnych grup 

społecznych i środowiskowych. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

1 873 878 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.2 – 

Upowszechnianie 

sportu różnych grup 

społecznych i 

środowiskowych  

Budżet państwa  

(cz. 25) 
 

23 762 000,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 
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4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

8. Wsparcie działalności podmiotów funkcjonujących w lokalnych środowiskach sportowych 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Realizacja narzędzia obejmuje dofinansowanie działalności prowadzonej przez podmioty 

funkcjonujące w lokalnych środowiskach sportowych – kluby sportowe. Przedmiotem 

dofinansowania są podstawowe elementy wpływające na efektywne funkcjonowanie klubu 

sportowego – wynagrodzenia szkoleniowców prowadzących zajęcia sportowe, organizacja obozów 

sportowych lub zakup sprzętu sportowego. Wsparciem są objęte zadania, których uczestnikami 

mogą być wyłącznie dzieci i młodzież do 18. roku życia. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba wspartych klubów sportowych 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

3 607 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.1 – 

Upowszechnianie 

sportu dzieci i 

młodzieży  

Fundusz Rozwoju 

Kultury Fizycznej 

 

40 080 000,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

9. Wsparcie rozwoju ogólnodostępnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na potrzeby sportu 

dla wszystkich 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Infrastruktury Sportowej, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie dla wszystkich, w ramach programów: 

1. Program Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej (wojewódzkie wieloletnie programy 

rozwoju bazy sportowej) → dofinansowanie budowy i modernizacji podstawowej infrastruktury 
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sportowo-rekreacyjnej w poszczególnych województwach; 

2. Program modernizacji infrastruktury sportowej → wsparcie finansowe modernizacji 

infrastruktury sportowej służącej klubom sportowym, w zakresie przebudowy lub remontów 

istniejących obiektów sportowych (w tym także dostosowanie obiektów do potrzeb osób 

niepełnosprawnych); 

3. Program rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej → w celu poprawy stanu lekkoatletycznej 

bazy sportowej, przeznaczonej na potrzeby zarówno treningu i realizacji zajęć wychowania 

fizycznego, jak również umożliwiającej współzawodnictwo sportowe. 

4. Program rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej → w celu poprawy warunków 

prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach. 

5. Program rozwoju infrastruktury ponadlokalnej → celem Programu jest szeroko rozumiana 

poprawa stanu tej infrastruktury sportowej, której znaczenie wykracza poza wąski kontekst 

terytorialny miejsca, w którym jest ona zlokalizowana. Dotyczy to przede wszystkim funkcji, jakie 

ta infrastruktura ma pełnić. 

6. Pilotażowy program modernizacji infrastruktury sportowej - Mały Klub → Program 

zakłada wsparcie finansowe modernizacji infrastruktury sportowej, służącej mniejszym klubom 

sportowym, dla których taka inwestycja będzie bodźcem do rozwoju. Wsparcie dotyczy 

przebudowy lub remontu istniejących obiektów sportowych. 

7. Program Otwartych Stref Aktywności (OSA) → dofinansowanie ogólnodostępnych 

plenerowych miejsc sportu, rekreacji i odpoczynku, w skład których wejdą: urządzenia siłowni 

zewnętrznej, sprawnościowy plac zabaw dla dzieci, strefa relaksu i gier, zagospodarowanie zieleni. 

Strefy mają sprzyjać integracji społecznej poprzez wspólne podejmowanie aktywności fizycznej i 

być skierowane do różnych grup wiekowych. 

8. Program Sportowa Polska, którego celem jest wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych 

dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. Dofinansowaniem mogą zostać objęte 

obiekty ogólnodostępne, umożliwiające masowe uprawianie sportu.   

 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba wybudowanych, przebudowanych lub wyremontowanych obiektów sportowych na potrzeby 

sportu dla wszystkich 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

1049.  
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1. Program Rozwoju 

Regionalnej 

Infrastruktury 

Sportowej. 

2. Program 

modernizacji 

infrastruktury 

sportowej. 

3. Program rozwoju 

infrastruktury 

lekkoatletycznej. 

4. Program rozwoju 

FRKF 361 065 904,04 zł 
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szkolnej infrastruktury 

sportowej. 

5. Program rozwoju 

infrastruktury 

ponadlokalnej.  

6. Pilotażowy program 

modernizacji 

infrastruktury sportowej 

- Mały Klub.  

7. Program Otwartych 

Stref Aktywności 

(OSA). 

8. Program Sportowa 

Polska. 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Tak, pojawiły się przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzi.  

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Część wnioskodawców zrezygnowała z dofinansowania. Ponadto wystąpiły opóźnienia w realizacji 

zadań inwestycyjnych spowodowanych m.in. przedłużającym się procesem przygotowawczym (np. 

uzyskaniem decyzji administracyjnych), nierzetelnym wykonawstwem robót budowlanych wielu 

Beneficjentów zawnioskowało o przesunięcie transz z roku 2018 na lata następne, na co Minister 

wyraził zgodę po pozytywnej rekomendacji Departamentu Infrastruktury Sportowej. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

10. Działania popularyzujące turystykę aktywną oraz działania na rzecz utrzymania i rozwijania 

szlaków turystycznych. 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Turystyki, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach konkursu zadań publicznych z zakresu turystyki 

dofinansowało następujące zadania związane z odnawianiem szlaków turystycznych w Polsce  

w 2018 r.  

1. Bezpieczne szlaki piesze nizinne, rowerowe i kajakowe 

Dokonano renowacji i znakowania 62 szlaków pieszych nizinnych o łącznej długości 2095,90 km, 

wykonano i zamontowano urządzenia około szlakowe w postaci drogowskazów, oraz tablic i 

słupów, wymieniono oznakowanie międzynarodowego szlaku rowerowego EuroRoute  

R-l na odcinku 402 km oraz przygotowano dokumentację szlaku rowerowego R-l dot. projektów 

organizacji ruchu drogowego, które zostały zatwierdzone przez poszczególnych zarządców dróg. 

Dodatkowo dokonano rewitalizacji oznakowania szlaku kajakowego rzeki Wdy na długości  

140,50 km.  

2. Odnowienie i konserwacja sieci górskich szlaków turystycznych podstawą ich dobrego stanu 

technicznego i bezpiecznego uprawiania turystyki. Kontynuacja promocji Karpat Jako regionu 

przyjaznego dla turystyki aktywne] poprzez stworzenie aplikacji mobilnej: Górskie szlaki 
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turystyczne Beskidu Śląskiego i zachodniej części Beskidu Żywieckiego 

Odnowiono sieć górskich szlaków turystycznych: pieszych, narciarskich i konnych o łącznej 

długości 3 021 km, w tym w Karpatach – 1 457,5 km, w Sudetach – 1442,0 km, w Górach 

Świętokrzyskich – 56,0 km oraz Szlaki Konne o długości 65,5 km.  

3. Renowacja szlaków turystycznych Pojezierza Międzychodzko-Sierakowskiego 

Odnowienie 15 szlaków o łącznej długości 446,5 km oraz opracowanie dokumentacji cyfrowej 

szlaków. Renowacja szlaków podniosła ich standard oraz zwiększyła ich atrakcyjność i 

bezpieczeństwo. Odnowiono szlaki związane z historią regionu czyli czarnego szlaku na Królewską 

Górę przebiegającego m.in. wzdłuż dawnej granicy państwa oraz szlaków Powstań Narodowych 

1769-1919. Przygotowano dokumentację cyfrową, która posłuży także do promocji produktu 

regionalnego jakim jest Pojezierze Międzychodzko-Sierakowskie.  

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Długość oznakowanych szlaków turystycznych (w km) 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

6 105,90 km Brak uwag 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Renowacja szlaków 

turystycznych o 

długości: 

 

Ad 1) 2 095,90 km 

pieszych + 402 km 

rowerowych + 140,50 

km kajakowych = 

2 638,4 km 

 

Ad 2) 3 021,00 km 

 

Ad 3) 446,50 km 

 

Razem: 6 105,90 km 

Część 40 - 

Turystyka dział 630 

rozdz. 63003 par 

2820 

Ad 1) 350 000 zł 

 

Ad 2) 427 182 zł 

 

Ad 3)   89 993 zł 

 

Razem: 867 175 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

11. Prowadzenie działań informacyjnych na rzecz bezpiecznego uprawiania turystyki aktywnej. 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Turystyki, Ministerstwo Sportu i Turystyki 
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CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

• działania informacyjno-promocyjne na rzecz bezpiecznego uprawiania turystyki, w szczególności 

w wodzie i nad wodą 

 

Akcja informacyjno-edukacyjna „Bezpieczna Woda” w 2018 r. miała na celu kreowanie 

odpowiednich postaw związanych z bezpiecznym wypoczynkiem nad wodą i w wodzie. Na potrzeby 

akcji MSiT wydrukowało broszury w wersji letniej (25 tys.) oraz plakaty (1 000 szt.), które zostały 

rozdystrybuowane wśród szkół, komend policji oraz stowarzyszeń zajmujących się promocją 

bezpiecznego wypoczynku nad wodą. Udostępniono również materiały w wersji elektronicznej 

na stronie internetowej (www.msit.gov.pl). Dokonano również dystrybucji materiałów w edycji 

zimowej. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba uczestników imprez o charakterze informacyjnym, związanych z bezpiecznym uprawianiem 

turystyki aktywnej. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

26 tys. materiałów promocyjnych akcji 

„Bezpieczna Woda” 

Brak uwag 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Wydruk plakatów i 

broszur akcji 

„Bezpieczna Woda” 

Część 40 - 

Turystyka dział 

630, rozdział 63095 

paragraf 4300 

15 440 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Brak przeszkód 

 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

12. Wsparcie projektów promujących aktywność społeczną w obszarze sportu i aktywności 

fizycznej 

Realizatorzy narzędzia: 

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014–2020 stanowi propozycję oferty 

programowej skierowanej do sektora organizacji pozarządowych. Celem Programu jest zwiększenie 

zaangażowania obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne poprzez zwiększenie 

ilości inicjatyw oddolnych, wzrost liczby obywateli angażujących się w działania organizacji 

pozarządowych i inicjatywy lokalne, wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych oraz 

http://www.msit.gov.pl/
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wzmocnienie potencjału III sektora. 

W 2018 roku, w ramach edycji 2018 Programu FIO zrealizowane zostały działania wpisujące się w 

sferę pożytku publicznego związaną z wspieraniem i upowszechnianiem kultury fizycznej, 

związane z: 

a) aktywizacją obywateli w sprawach wspólnotowych poprzez rozwijanie sportu w 

środowisku lokalnym,  

b) aktywizacją obywateli w sprawach wspólnotowych poprzez kształtowanie postaw 

obywatelskich w środowiskach kibiców, 

c) rozwijaniem wolontariatu w różnych dziedzinach aktywności obywatelskiej, w tym 

wolontariatu sportowego. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zrealizowanych zadań promujących aktywność społeczną w obszarze sportu i aktywności 

fizycznej. 

Wartość osiągnięta 

w 2018 r.  

Uwagi 

14 dofinansowanych 

projektów 

organizacji 

pozarządowych 

promujących 

aktywność 

społeczną w 

obszarze sportu i 

aktywności 

fizycznej. 

L.p. Organizacja Tytuł zadania Miejscowość 

1 Katolicki Ludowy 

Integracyjny 

Międzyszkolny 

Uczniowski Klub 

Szachowy GAMBIT 

Szachiści dla 

Niepodległej 

Starachowice 

2 Uczniowski Klub 

Sportowy Boxing 

Sokółka 

Integracja poprzez 

sport. 

Sokółka 

3 Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy 

Olympic Słupia  

Aktywacja 

mieszkańców Gminy 

Słupia Dla każdego 

coś dobrego  

Słupia 

4 STOWARZYSZENIE 

SPORTOWE 

PANTERA  

Wakacje na sportowo Nowa Słupia 

5 Uczniowski Klub 

Sportowy Lolek w 

Kozach 

Aktywnie z Lolkiem Kozy 

6 Młodzieżowy Klub 

Sportowy RM Team 

Zagrajmy dla 

Niepodległej  

Wola 

Koszucka 

7 Uczniowski Ludowy 

Klub Sportowy w 

Korzennej 

Boiskowa szkoła 

marzeń 

Korzenna 

8 Towarzystwo Sportowe 

Gwardia Opole 

 Polska Niepodległa - 

jak to dumnie brzmi - 

kształtowanie postaw 

patriotycznych 

poprzez udział w 

wydarzeniach 

sportowych 

Opole 

9 Klub Sportowy ,,Sokół 

Kleczew 

,,I Ty możesz zostać 

reprezentantem Polski 

Kleczew 
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czyli od zabawy do 

sportu  

10 Ochotnicza Straż 

Pożarna w Cieninie 

Zabornym 

Aktywnie, sportowo i 

zdrowo dla 

Niepodległej! 

Cienin 

Zaborny 

11 Uczniowski Klub 

Sportowy JUNIOR przy 

Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w 

Sobieszynie 

AKTYWNI DLA 

ZDROWIA 

Sobieszyn 

12 Uczniowski Ludowy 

Zapaśniczy Klub 

Sportowy HEROS 

ZAPASY - nasz 

sposób na aktywność! 

Czarny Bór 

13 Ludowy Klub Sportowy 

ORKAN Rzerzęczyce 

To są nasze 

Mistrzostwa! 

Rzerzęczyce 

14 LUDOWY KLUB 

SPORTOWY 

SANOVIA W LESKU 

 BIESZCZADZKIE 

DZIEWCZYNY 

GRAJĄ W NOGĘ  

Lesko 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1 106 308 zł Budżet państwa  

(cz. 44) 

1 106 308 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Projekty dofinansowane w ramach edycji 2018 Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 

2014-2020. Sześć z nich realizowanych będzie także w roku 2019. 

Wysokość faktycznie poniesionych wydatków możliwa będzie do ustalenia po zatwierdzeniu 

wszystkich sprawozdań z realizacji zadań w ramach P FIO 2014-2020 w roku 2018. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Liczba dofinansowanych zadań z zakresu promowania aktywności społecznej w obszarze sportu 

i aktywności fizycznej jest zależna od zainteresowania podmiotów uprawnionych do udziału w 

konkursie prowadzeniem działań z tego obszaru. W roku 2018 realizowanych było 14 projektów 

tego typu, w tym 8 projektów rocznych realizowanych jedynie w 2018 roku oraz 6 projektów 

dwuletnich, realizowanych w latach 2018-2019. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie dotyczy. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

14. Utrzymywanie akredytacji Światowej Agencji Antydopingowej przez Zakład Badań 

Antydopingowych Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu Badawczego 

Realizatorzy narzędzia: 

Biuro Ministra, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

Zakład Badań Antydopingowych Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu Badawczego 

Polska Agencja Antydopingowa 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  
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1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

1) analiza próbek antydopingowych przekazanych przez Polską Agencję Antydopingową 

2) przygotowanie ZBA do obsługi antydopingowej imprez międzynarodowych, które miały miejsce 

w Polsce w 2018 r.; 

3) wspólnie z POLADA realizacja programu „paszportu biologicznego” zgodnie z wytycznymi 

określonymi przez WADA; 

4) realizacja projektów badawczych w dziedzinie zwalczania dopingu w sporcie przez pracowników 

ZBA: Opracowanie metody wykrywania i oznaczania heksaliny i metabolitów we krwi; 

Doskonalenie metody wykrywania stosowania komitetu oraz jej zastosowanie do analizy 

produktów dostępnych na czarnym rynku.  

 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba wykonanych analiz antydopingowych  

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

3749 Zakład Badań Antydopingowych Instytutu Sportu – 

Państwowego Instytutu Badawczego dokonał 4978 

analiz na podstawie 3749 próbek antydopingowych 

realizując w ten sposób cel zadania publicznego.  

Zgodnie z wytycznymi Światowej Agencji 

Antydopingowej akredytowane laboratorium 

zobowiązane jest do dokonania analiz na podstawie 

minimum 3000 próbek antydopingowych, co jest 

jednym z wymogów utrzymania akredytacji. 

Otrzymując certyfikat WADA na rok 2019 IS-PIB 

zrealizował cel zadania publicznego. Dodatkowo 

należy zauważyć, że umowa zawarta między 

Ministrem Sportu i Turystyki a IS-PIB dopuszcza 

wykonanie analiz na podstawie mniejszej ilości 

próbek o ile liczba ta nie ulegnie zmniejszeniu o 

więcej niż 3% ogólnej liczby analiz.  Należy 

podkreślić, że mimo przekroczenia zakładanego 

udziału procentowego zadanie zostało zrealizowane. 

POLADA nie mogła przeprowadzić zaplanowanych 

kontroli antydopingowych z uwagi na czynniki 

zewnętrzne – niewłaściwe dane pobytowe, 

odwołane zawody sportowe czy warunki pogodowe.  

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

 Realizacja działań 

opisanych w punkcie 1 

Część 25 budżetu 

państwa 

5 179 616,40 

Uwagi dot. finansowania: 
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4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie  

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

15. Prowadzenie działań edukacyjnych w obszarze zapobiegania korupcji w sporcie  

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Kontroli i Nadzoru, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Realizowane antykorupcyjne działania profilaktyczne: 

1) Projekt szkoleniowy "Przeciwdziałanie korupcji i ustawianiu zawodów sportowych w klubach 

piłkarskich" skierowany do młodych piłkarzy. W 2018 r. przeprowadzono ok. 39 sesji szkoleniowych 

w 27 klubach piłkarskich z udziałem 1865 zawodników. Skala projektu obejmuje kluby I i II ligi 

oraz Ekstraklasy. Wskazano potrzebę rozszerzenia skali projektu na niższe klasy rozgrywkowe. 

2) Projekt szkoleniowy "Zapobieganie korupcji w sporcie i ustawianiu zawodów sportowych w 

szkołach mistrzostwa sportowego", który zakłada organizację i przeprowadzenie szkoleń 

antykorupcyjnych dla młodych sportowców w tego typu placówkach, przez pracowników 

Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz specjalistów terytorialnie właściwych Komend Wojewódzkich 

Policji. Projekt jest realizowany w porozumieniu z właściwymi polskimi związkami sportowymi oraz 

za zgodą dyrektorów odpowiednich szkół mistrzostwa sportowego. W 2018 r. przeprowadzono 10 

sesji szkoleniowych w 7 szkołach z udziałem ok. 395 sportowców. Warto również wskazać, że w 

realizację ubiegłorocznej edycji zaangażowano dodatkowo pięć szkół mistrzostwa sportowego. 

3) W ramach działań profilaktycznych skierowanych do przedstawicieli polskich związków 

sportowych przeprowadzono szkolenie w zakresie przeciwdziałania korupcji, a zwłaszcza w 

obszarze zarządzania sportem, a także zapobiegania manipulowaniu zawodami sportowymi. Projekt 

jest realizowany wspólnie przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Centralne Biuro 

Antykorupcyjne. Nadrzędnym celem szkolenia było podnoszenie świadomości środowiska 

sportowego odnośnie zjawiska korupcji w sporcie, w tym manipulowania sportem oraz 

konsekwencji karnych i dyscyplinarnych ponoszonych przez osoby odpowiedzialne za zachowania 

korupcyjne. W szkoleniu wzięło udział około 40 przedstawicieli polskich związków sportowych. 

Ponadto, w ramach powyższych projektów szkoleniowych, prowadzone są działania mające na celu 

utrwalanie zasad właściwego reagowania w sytuacji zagrożenia korupcyjnego. W tym celu 

opublikowano broszurki profilaktyczne zawierające zbiór zasad i dobrych praktyk, które 

umożliwiają kształtowanie postawy asertywnego reagowania w podobnej sytuacji. 

4) W wyniku rekomendacji określonych w raporcie z 2014 r. pn. „Korupcja w środowisku 

sportowym”, zlecono w 2018 r., przeprowadzenie pogłębionej diagnozy mającej na celu analizę 

zjawiska korupcji w środowisku sportowym, ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska 

manipulowania zawodami sportowymi. W efekcie prac analitycznych powstał raport końcowy pn. 

„Zjawisko korupcji w środowisku sportowym. Analiza w oparciu o dane empiryczne”. 

5) W ramach współpracy międzynarodowej oraz w celu wdrażania postanowień Konwencji 

Macolin, podejmowane są działania, zmierzające do utworzenia podmiotu, zakładającego 

koordynowanie zadań w obszarze zwalczania manipulowania zawodami sportowymi. Ministerstwo 

Sportu i Turystyki jest zaangażowane w prace Grupy Kopenhaskiej, utworzonej przez Radę Europy, 
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w ramach których utworzono nieformalną grupę operacyjną, składającą się z przedstawicieli 

właściwych ministerstw, organów ścigania, podmiotów sportowych oraz operatorów zakładów 

wzajemnych. Grupa ma na celu monitorowanie podejrzanych zakładów wzajemnych dotyczących 

zawodów sportowych podczas dużych krajowych imprez sportowych. 

6) Ministerstwo Sportu i Turystyki (Departament Kontroli i Nadzoru) wspólnie z Radą Europy 

przeprowadziło międzynarodowe Seminarium Regionalne, które odbyło się w COS „Torwar” w 

Warszawie, 10 – 11 września 2018 r. Spotkanie miało na celu omówienie zagadnień dotyczących 

wdrażania postanowień Konwencji w sprawie manipulowania zawodami sportowymi, a także 

procedury tworzenia Platformy Krajowej, zgodnie z zapisami Konwencji Macolin. W spotkaniu 

uczestniczyło łącznie 36 osób. Seminarium skierowane było do przedstawicieli krajów Grupy 

Wyszehradzkiej (Polska, Węgry, Czechy, Słowacja) oraz dodatkowo Bułgarii. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba uczestników szkoleń w zakresie profilaktyki antykorupcyjnej dla środowiska sportowego 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

2336 Zaangażowanie mniejszej liczby klubów piłkarskich 

do realizacji projektu szkoleniowego 

„Przeciwdziałanie korupcji i ustawianiu zawodów 

sportowych w klubach piłkarskich”. 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1) Realizacja szkolenia 

centralnego, w tym 

usługa szkoleniowa, 

sala konferencyjna 

(catering, usługa 

poligraficzna w ramach 

zamówień 

publicznych). 

2) Przeprowadzenie 

szkolenia dla polskich 

związków sportowych. 

3) Realizacja diagnozy 

zjawiska korupcji w 

środowisku sportowym. 

4) Przeprowadzenie 

Seminarium 

Regionalnego  

w Warszawie  

1) 18.8.2.1.4.06 

1) 18.8.2.1.4.07 

(usługa 

szkoleniowa) 

2) 18.8.2.1.4.06 

3) 18.8.2.1.4.06 

4) 18.8.2.1.4.06 

1) 12 642,00 zł 

2) 2553,00 zł 

3) 38 130,00 zł 

4) 8162,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Zmniejszenie liczby przeszkolonych uczestników szkoleń profilaktycznych wynika głównie 

z mniejszej aktywności, w ramach projektów szkoleniowych, zaangażowanych podmiotów. 
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METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

16. Prowadzenie działań profilaktycznych w obszarze bezpieczeństwa imprez sportowych oraz 

współpraca ośrodków Programu MSiT KIBICE RAZEM ze stowarzyszeniami kibiców 

niepełnosprawnych  

Realizatorzy narzędzia: 

Biuro Ministra, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Narzędzie służy budowaniu nowego sposobu komunikacji i współpracy z kibicami w celu poprawy 

organizacji i bezpieczeństwa imprez sportowych. Narzędzie skierowane jest do aktywnych fanów 

piłki nożnej, a jego głównym celem jest prowadzenie lokalnych ośrodków stanowiących miejsce 

spotkań kibiców. W 2018 r. kontynuowano finansowanie działań 15 ośrodków oraz stworzono dwa 

nowe miejsca działań edukacyjno-profilaktycznych dla kibiców następujących klubów piłkarskich: 

Odra Opole i Stal Mielec. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba ośrodków dla kibiców Programu „Kibice Razem”. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

17 Zamiast 3 planowanych ośrodków, w 2018 r. 

otwarto 2 nowe lokalizacje. Wynikało to z faktu 

braku zainteresowania jst współfinansowaniem 

ośrodków. Ponadto potencjał środowiska 

kibicowskiego w Polsce pozwalał na nawiązanie 

współpracy jedynie z 2 grupami kibiców piłki 

nożnej.  
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Prowadzenie 17 

ośrodków dla kibiców 

piłki nożnej  

Dotacja celowa 

MSiT. 
 

1 029 935, 06 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Wdrażanie Programu KIBICE RAZEM finansowane było w 2018 r. z dotacji celowej MSiT, 

wkładu finansowego i rzeczowego Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

W 2018 r. stworzono mniejszą niż zakładana liczbę ośrodków dla kibiców ze względu na brak 

dofinansowania ośrodków z budżetów urzędów miast.  

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

W związku z nawiązaniem przez MSiT w latach 2010-2017 współpracy z największymi i 

najprężniej działającymi stowarzyszeniami kibiców w Polsce, w kolejnych latach realizacji 

Programu możliwe będzie tworzenie jednego (maksymalnie dwóch) nowych miejsc spotkań i 

działań dla fanów piłki nożnej rocznie. W Programie KIBICE RAZEM nastąpi odejście od 

ilościowego podejścia do realizacji zadania na rzecz podniesienia jakości pracy ośrodków, w 

szczególności poprzez poprawę infrastruktury poszczególnych lokalizacji, poprawę zarządzania 

ośrodkami na szczeblu centralnym i lokalnym oraz doskonalenie kadry koordynatorów.  
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METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

17. Prowadzenie działań w zakresie upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Implementowanie optymalnej oferty aktywności fizycznej skierowanej do środowiska osób z 

niepełnosprawnościami poprzez realizację Programu „Upowszechniania Sportu Osób 

Niepełnosprawnych”. Celem Programu jest integracja i włączenie społeczne osób 

niepełnosprawnych, jak również poprawa stanu sprawności fizycznej (w zakresie na jaki pozwala 

niepełnosprawność). Formuła realizacyjna programu zakłada dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w zorganizowanych zajęciach, imprezach i obozach sportowych. Ponadto 

Program przewiduje wsparcie projektów promujących sport osób niepełnosprawnych w celu 

zwiększenia świadomości opinii publicznej na temat sportu osób z niepełnosprawnością oraz 

kreowania pozytywnych postaw wobec niepełnosprawnych sportowców. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

a) Liczba uczestników dofinansowywanych zadań z zakresu upowszechniania sportu osób 

niepełnosprawnych 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

52 069 

 

 

b) Liczba odbiorców dofinansowanych zadań promujących sport powszechny osób 

niepełnosprawnych 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

19 628 835 

 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.3 – 

Upowszechnianie 

sportu wśród osób 

niepełnosprawnych  

Fundusz Rozwoju 

Kultury Fizycznej 

 

18 700 000,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

18. Prowadzenie działań na rzecz wypracowania otoczenia prawnego bardziej sprzyjającego 

rozwojowi sportu. 
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Realizatorzy narzędzia: 

Departament Prawny, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Uchwalenie i przeprocedowanie ustawy o zmianie ustawy o zwalczaniu dopingu w sporcie z dnia 6 

grudnia 2018 r. powołującej Polskie Laboratorium Antydopingowe w formie państwowej osoby 

prawnej 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zewaluowanych aktów prawnych w obszarze sportu 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

Brak możliwości oszacowania Ewaluacji poddawane są na bieżąco wszystkie 

regulacje dot. obszaru sportu. Wskazanie 

konkretnego miernika dla tych działań miałoby 

charakter sztuczny i nie obrazowałoby rzeczywistej 

skali działań  
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

W ramach kosztów 

bieżących  

- - 

 

Uwagi dot. finansowania: 

Nie przewiduje się dodatkowych kosztów związanych z realizacją zadania 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie  

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie dotyczy 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

19. Opracowanie i rozpowszechnienie standardów dobrego zarządzania w polskich związkach 

sportowych. 

Realizatorzy narzędzia: 

Biuro Ministra, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W 2018 r. Ministerstwo Sportu prowadziło działania na rzecz wdrożenia Kodeksu Dobrego 

Zarządzenia dla Polskich Związków Sportowych. MSiT wspólnie z Instytutem Sportu – PIB 

zorganizowało 12 kwietnia 2018 r. międzynarodową konferencję dotyczącą dobrego zarządzana w 

sporcie, w której uczestniczyli przedstawiciele PZS. Ponadto przedstawiciele związków uczestniczyli 

w organizowanej przez IS-PIB Akademii Zarządzania Sportem. 

W ramach wdrażania Kodeksu w 2018 r. przedstawiciele związków zostali zobowiązani do 

przygotowania strategii rozwoju poszczególnych sportów. Do końca 2018 r. strategie do 

zaopiniowania przez MSiT złożyło 41 związków.   

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba opracowanych i przekazanych do wszystkich polskich związków sportowych Kodeksów 

dobrego zarządzania 
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Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

1 Kodeks Dobrego Zarządzania dla PZS został 

opracowany i upubliczniony w 2018 r.  

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Organizacja 

międzynarodowej 

konferencji dot. 

dobrego zarządzania w 

sporcie 

Budżet państwa  

34 774, 40 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

20. Kształcenie i doskonalenie specjalistycznych kadr sportu wyczynowego 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Działania dotyczyły m.in. podnoszenia kompetencji kadr sportu wyczynowego w ramach projektów: 

„Akademia Trenerska”, która w 2018 r. zorganizowała 19 szkoleń dla 1082 uczestników, 

„Akademia Zarzadzania Sportem”, która w 2018 r. zorganizowała 9 szkoleń (w tym 2 konferencje) 

dla 447 uczestników oraz wydano 3 egzemplarze „Forum Trenera”. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba uczestników kursów w ramach kształcenia i doskonalenia kadr sportu wyczynowego 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

1082 Miernik został osiągnięty 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Akademia Trenerska 

Akademia Zarzadzania 

Sportem 

Forum Trenera  

Budżet państwa 746 868,19 zł 

500 000,00 zł 

 

112 500,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa 
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4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

nd. 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

22. Określenie kryteriów dla wyboru sportów strategicznych (o szczególnym potencjale w zakresie 

upowszechniania sportu oraz promocji Polski) 

Realizatorzy narzędzia: 

Biuro Ministra, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Narzędzie nie będzie realizowane. Priorytetowość poszczególnych sportów jest określana w 

algorytmie służącym podziałowi środków dotacyjnych, w którym elementami o najwyższym 

znaczeniu są medale i punkty zdobywane w ostatnich dwóch igrzyskach olimpijskich oraz w 

konkurencjach olimpijskich na mistrzostwach świata i Europy seniorów na przestrzeni ostatnich 

pięciu lat. Istotne są też: znaczenie danego sportu dla realizacji celu Ministerstwa Sportu i 

Turystyki, jakim jest zwiększenie dorobku medalowego, a także zasięg dyscypliny (liczba klubów, 

licencji zawodniczych i trenerskich) oraz kapitałochłonność danego sportu. W algorytmie podziału 

uwzględnia się także fakt złożenia przez dany pzs wniosku o ustanowienie kwalifikacji rynkowej. Z 

kolei warunkiem otrzymania dodatkowego dofinansowania jest złożenie do MSiT strategii rozwoju 

danego sportu, która została określona w PRS do 2020. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba opracowanych i wdrożonych systemów priorytetyzacji sportów 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

Nie dotyczy Zrezygnowano z realizacji narzędzia. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

 0   

 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

23. Koordynacja realizacji przez eksperckie podmioty zewnętrzne badań społeczno-

ekonomicznych w obszarze sportu. 

Realizatorzy narzędzia: 

Biuro Ministra, Ministerstwo Sportu i Turystyki 
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CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Na zlecenie MSiT w 2018 r. zostały zlecone następujące badania: 

 Ewaluacja Programu Rozwoju Sportu do roku 2020; 

 Zjawisko korupcji w środowisku sportowym;  

 Aktywność fizyczna dzieci i młodzieży;  

 Działalność jednostek samorządu terytorialnego w obszarze sportu i aktywności fizycznej;  

 Krajowe rekomendacje aktywności fizycznej; 

 Badanie poziomu aktywności fizycznej społeczeństwa. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zrealizowanych prac o charakterze badawczo-analitycznym w obszarze sportu 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

6  

 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

 6 badań Budżet państwa 305 839,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych:- 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

24. Pozyskiwanie dobrych praktyk międzynarodowych w zakresie polityki sportowej  

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, Biuro Ministra 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Dobre praktyki międzynarodowe pozyskano dzięki udziałowi w posiedzeniach grup roboczych Unii 

Europejskiej, konferencjach i seminariach międzynarodowych, a także podczas oficjalnych wizyt i 

spotkań dwustronnych z krajami takimi jak: Peru, Korea Południowa, Sri Lanka, Portugalia, 

Rumunia, Bułgaria, Ukraina, Gambia. Część informacji uzyskano także poprzez przeszukiwanie 

Internetu w związku z realizacją bieżących zadań, np. na temat dobrych praktyk w zakresie 

pozyskiwania środków UE na projekty sportowe. Dobre praktyki pozyskiwano również poprzez 

organizację dwóch konferencji międzynarodowych: 12.04.18 nt. dobrego zarządzania w sporcie 

oraz 3-4.12.18 nt. wspierania sportu z funduszy europejskich.  

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba skatalogowanych dobrych praktyk międzynarodowych w zakresie polityki sportowej 

Wartość planowana 

do osiągnięcia w 

2018 r. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  

Uwagi 
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10 10 - 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2017 r.: 

Działania realizowane 

w 2017 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2017 r.) 

Udział w posiedzeniach 

grup roboczych, 

konferencjach, 

seminariach 

międzynarodowych, 

organizacja spotkań 

dwustronnych, 

organizacja konferencji 

międzynarodowych 

Część środków 

przeznaczonych na: 

delegacje 

międzynarodowe 

pracowników, 

przyjęcia delegacji 

MSiT oraz 

organizację 

konferencji 

0 – zadanie realizowane w ramach 

obowiązków przez pracowników MSiT 

Uwagi dot. finansowania: 

Pozyskiwanie dobrych praktyk realizowane jest m.in. w ramach udziału w spotkaniach 

międzynarodowych. Udział pracowników Ministerstwa w tych spotkaniach nie jest związany 

jedynie z pozyskiwaniem dobrych praktyk, stąd trudno odseparować jest koszty realizacji wyłącznie 

tego zadania. Koszty stanowią część nakładów związanych z realizacją wyjazdów zagranicznych. 

To samo dotyczy kosztów związanych z przyjęciem delegacji zagranicznych oraz organizacji 

konferencji i seminariów, które obejmują szereg wydatków nie związanych bezpośrednio z 

pozyskaniem dobrych praktyk. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Brak przeszkód 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

25. Przygotowanie i udział osób niepełnosprawnych w międzynarodowych zawodach sportowych 

rangi mistrzowskiej 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W ramach realizacji narzędzia zawarto z podmiotami realizującymi zadania zlecone w danym 

obszarze 18 umów ze środków budżetu państwa i 31 umów z FRKF. Zapewniono 1175 

zawodnikom niepełnosprawnym udział w szkoleniu sportowym i współzawodnictwie 

międzynarodowym w sportach letnich i zimowych: 532 zawodników – w sportach objętych 

programem IP, 351 zawodników w sportach objętych programem IG i 292 sportowców w sportach 

nieolimpijskich. Sportowcy niepełnosprawni zdobyli w IG, MŚ i ME 257 medali (157 w sportach 

objętych programem IP, 40 w sportach objętych programem IG i 60 w sportach nieolimpijskich). W 

Zimowych Igrzyskach Paraolimpijskich w Pjongjang w Korei Południowej polska reprezentacja 

zdobyła 1 medal (1 brązowy) i zajęła 25 miejsce w klasyfikacji medalowej Igrzysk. 308 

zawodników otrzymywało stypendia sportowe (156 zawodników w sportach objętych programem 

IP, 122 zawodników w sportach objętych programem IG, 30 sportowców w sportach 

nieolimpijskich. 



50 

 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zawodników kadry narodowej w sportach osób niepełnosprawnych objęta zorganizowanym 

szkoleniem sportowym 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

1175 miernik został osiągnięty 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1) przygotowanie i 

udział w IP; 

2) przygotowanie do 

IG;  

3) przygotowanie i 

udział w MŚ i ME 

w sportach 

nieobjętych 

programem IP i IG; 

4) przygotowania 

zawodników kadry 

narodowej do 

udziału w IP, IG, 

MŚ i ME w 2018 r. 

1) Fundusz 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej 

2) Budżet państwa 

FRKF: 19 909 981,80 zł 

 

 

BP: 9 647 000,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

nd. 

 

 

 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

26. Przygotowanie reprezentacji Polski do udziału w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 

Świata oraz Mistrzostwach Europy w sportach olimpijskich 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W ramach realizacji narzędzia zawarto 39 umów z polskimi związkami sportowymi w sportach 

olimpijskich. Zapewniono 2777 zawodnikom udział w szkoleniu sportowym i współzawodnictwie 

międzynarodowym w sportach letnich i zimowych. Polscy sportowcy zdobyli na Igrzyskach 

Olimpijskich PyeongChang 2018 2 medale (w skokach narciarskich, indywidualnie i drużynowo) 

oraz w MŚ i ME 46 medali. Liczba stypendystów wyniosła 587 osób. 
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2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zawodników kadry narodowej w sportach olimpijskich objęta zorganizowanym szkoleniem 

sportowym 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

2777 miernik został osiągnięty. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Przygotowanie do 

igrzysk olimpijskich 

oraz przygotowanie i 

udział w mistrzostwach 

świata i Europy w 

sportach olimpijskich  

Budżet państwa 111 141 000,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nd. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

27. Wsparcie indywidualnego toku przygotowań dla najwybitniejszych sportowców 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W ramach realizacji narzędzia zawarto 39 umów z polskimi związkami sportowymi w sportach 

olimpijskich. Zapewniono 2777 zawodnikom udział w szkoleniu sportowym i współzawodnictwie 

międzynarodowym w sportach letnich i zimowych. Polscy sportowcy zdobyli na Igrzyskach 

Olimpijskich PyeongChang 2018 2 medale (w skokach narciarskich, indywidualnie i drużynowo) 

oraz w MŚ i ME 46 medali. Liczba stypendystów wyniosła 587 osób. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zawodników objętych indywidualnym tokiem przygotowań 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

2777 miernik został osiągnięty. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Przygotowanie do 

igrzysk olimpijskich 

oraz przygotowanie i 

Budżet państwa 111 141 000,00 zł 
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udział w mistrzostwach 

świata i Europy w 

sportach olimpijskich  

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nd. 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

28. Przygotowanie reprezentacji Polski do udziału w międzynarodowych imprezach rangi 

mistrzowskiej w sportach nieolimpijskich 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W ramach realizacji narzędzia zawarto 45 umów z polskimi związkami sportowymi w sportach 

nieolimpijskich. Polscy sportowcy zdobyli w MŚ i ME (w sportach nieolimpijskich) 528 medali. 

Liczba stypendystów wyniosła 235 osób. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zawodników kadry narodowej w sportach nieolimpijskich objęta zorganizowanym 

szkoleniem sportowym 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

3923 Miernik został osiągnięty 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

[proszę o wypełnienie poniższej tabeli] 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Wspieranie sportów 

nieolimpijskich poprzez 

dofinansowanie i 

udziału zawodników we 

współzawodnictwie 

międzynarodowym  

Budżet państwa 19 738 000,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

nd. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 
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Narzędzie DI PRS 2020: 

29. Wspieranie szkolenia i współzawodnictwa sportowego młodzieży 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Zapewnienie zawodnikom w młodzieżowych kategoriach wiekowych właściwego poziomu 

szkolenia, możliwości przygotowania się i udziału w imprezach mistrzowskich, dofinansowanie 

sprzętu sportowego. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba dzieci i młodzieży objęta zorganizowanym systemem szkolenia sportowego 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

43036 Nie dotyczy 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

1) Program 

dofinansowania ze 

środków Funduszu 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej zadań, z 

obszaru wspierania 

szkolenia sportowego i 

współzawodnictwa 

młodzieży; 

2) Program 

dofinansowania ze 

środków Funduszu 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej zadań, z 

obszaru wspierania 

szkolenia sportowego i 

współzawodnictwa 

młodzieży uzdolnionej 

sportowo w ośrodkach 

działających ze 

wsparciem jednostek 

samorządu 

terytorialnego; 

3) Program 

dofinansowania ze 

środków Funduszu 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej zadań w 

zakresie szkolenia i 

FRKF  

201 742 677,77 zł 
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współzawodnictwa 

sportowego młodzieży, 

realizowanego w 

akademickich centrach 

szkolenia sportowego, 

wojskowych centrach 

szkolenia sportowego 

oraz ośrodkach 

szkolenia sportowego 

młodzieży ludowych 

zespołów sportowych w 

2018 roku; 

4) Program 

dofinansowania zadań 

ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej związanych 

ze szkoleniem i 

współzawodnictwem 

zawodników kadry 

wojewódzkiej oraz 

związanego 

z organizacją zawodów 

finałowych 

Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży 

w sportach zimowych, 

halowych i letnich.  

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: - 

 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

30. Opieka medyczna nad dziećmi i młodzieżą do ukończenia 21. roku życia oraz zawodnikami 

pomiędzy 21. a 23. rokiem życia 

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Zdrowia 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Zadanie realizowane jest przez publiczne i niepubliczne podmioty lecznicze, które udzielają 

świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) w zakresie: medycyna sportowa na 

podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Realizacja polega na realizacji świadczeń ambulatoryjnej opieki zdrowotnej (AOS) w zakresie 
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medycyna sportowa, obejmujących badania i konsultacje lekarskie, na podstawie których jest 

wydawane orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uprawiania sportu. Badanie ma na celu 

systematyczna kontrolę wpływu uprawiania sportu na organizm człowieka. W odniesieniu do dzieci 

i młodzieży istotna jest również ocena gotowości sportowej rozumianej jako poziom rozwoju 

fizycznego, psychicznego i społecznego umożliwiającego uprawiane danego sportu. Systematyczne 

monitorowanie stanu zdrowia osób uprawiających sport jest możliwe przez wykonywanie 

profilaktycznych badań lekarskich. Pozwala to odpowiednio ochronić organizm sportowca aby  

w przyszłości wyeliminować powstawanie niepełnosprawności lub istotnie ją ograniczyć. Zadanie 

jest finansowane ze środków publicznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba dzieci i młodzieży objętych profilaktyczną opieką zdrowotną w zakresie medycyny 

sportowej 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

165 262 osób W ogólnej liczbie osób objętych tą opieką, 

zwiększeniu w stosunku do lat poprzednich uległa 

liczba zawodników pomiędzy 21. a 23. rokiem 

życia, a zmniejszyła się liczba dzieci i młodzieży do 

21 r. ż; ustalenie przyczyn tej sytuacji wymaga 

pogłębionej analizy, której wyniki zostaną 

przekazane w późniejszym terminie. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Plan: 20 391 490 zł NFZ 21 196 441,37 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

W 2018 r. wysokość nakładów faktycznie poniesionych była wyższa w porównaniu do wartości 

zaplanowanej 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

tak 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Mniejsza niż w latach poprzednich liczba dzieci i młodzieży objętych opieką zdrowotną w zakresie 

medycyny sportowej; w 2019 r. weszły w życie rozporządzenia umożliwiające wydawanie dzieciom 

i młodzieży orzeczeń o stanie zdrowia umożliwiającym uprawianie sportu przez lekarzy POZ (w 

określonych przypadkach)  

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

31. Koordynacja realizacji przez eksperckie podmioty zewnętrzne prac badawczo-rozwojowych w 

obszarze sportu wyczynowego. 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Prowadzenie w 2018 r. działalności badawczo-rozwojowej w obszarze sportu wyczynowego 
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polegało na realizacji projektów badawczo-rozwojowych o charakterze wdrożeniowym, których 

celem była optymalizacja przygotowań polskich zawodników do najważniejszych imprez 

sportowych. Realizowane projekty miały na celu podnoszenie potencjału polskiego sportu na 

poziomie wyczynowym. Miały one charakter wdrożeniowy i odpowiadały na potrzeby polskich 

związków sportowych. Projekty do realizacji w 2018 roku wybierane były spośród propozycji 

zaopiniowanych m.in. przez polskie związki sportowe i oceniane w oparciu o kryteria przyjęte na 

dany rok. W 2018 r. Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy zrealizował 8 następujących 

projektów badawczych:  

1) Ocena zaburzeń w tkance kostnej i ryzyka złamań wśród zawodników uprawiających skoki 

narciarskie i piłkę siatkową. 

2) Ocena efektów treningu zawodniczek kajakarstwa w warunkach utrudnionego przepływu krwi. 

3) Analiza prawidłowości doboru pozycji kolarskiej u młodych zawodników kolarstwa. 

4) Praktyczna przydatność skali RPE Borga do określania i regulacji intensywności biegu w 

warunkach terenowych oraz ocena powysiłkowej stabilności postawy strzeleckiej u 

pięcioboistów. 

5) Doskonalenie sylwetki zjazdowej na podstawie wskaźników aerodynamicznych. 

6) Kształtowanie pozycji lotnej w tunelu aerodynamicznym u zawodników skoków narciarskich.  

7) Opracowanie systemu pomiaru wybranych cech lotu w skokach narciarskich. 

8) Wdrożenie do procesu treningowego systemu pomiaru wybranych cech fizycznych wykonania 

najazdu w skokach narciarskich. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba projektów badawczo-rozwojowych o charakterze wdrożeniowym, zrealizowana w danym 

roku 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

6 Nie dotyczy 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

8 projektów 

badawczych 

Budżet państwa w 

rozdziale 92680 

Działalność 

badawczo – 

rozwojowa 

1 000 000 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa. 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie dotyczy 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

32. Opieka medyczna nad zawodnikami kadry narodowej w sportach olimpijskich i 

paraolimpijskich oraz zawodnikami kadry narodowej igrzysk głuchych. 
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Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Zdrowia 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Realizacja działań polega na sprawowaniu opieki medycznej nad zawodnikami zakwalifikowanymi 

do kadry narodowej w sportach olimpijskich, paraolimpijskich i igrzysk głuchych przez udzielanie 

świadczeń zdrowotnych oraz ich koordynowanie przez SP ZOZ Centralny Ośrodek Medycyny 

Sportowej w Warszawie. Zadanie jest finansowane z budżetu państwa, z części 46, której 

dysponentem jest minister właściwy do spraw zdrowia.    

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba świadczeń zdrowotnych udzielonych zawodnikom kadry narodowej w sportach 

olimpijskich, paraolimpijskich i igrzysk głuchych. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

39 928 udzielonych świadczeń 

zdrowotnych 

Nie dotyczy 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Plan: 2 012 000 zł budżet państwa, z 

części pozostającej 

w dyspozycji 

ministra 

właściwego do 

spraw zdrowia   

 

2 540 800 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

W 2018 r. wartość nakładów na zadanie została zwiększona w stosunku do zaplanowanej.   

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

33. Wsparcie badań naukowych w zakresie kultury fizycznej, sportu i medycyny sportowej 

Realizatorzy narzędzia: 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W 2018 r. kontynuowano finansowanie badań naukowych w zakresie kultury fizycznej, sportu i 

medycyny sportowej na podstawie uprzednio zawartych umów o realizację projektów w ramach 

programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. „Rozwój Sportu Akademickiego” 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba finansowanych projektów badawczych 
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Wartość planowana 

do osiągnięcia w 

2018 r. 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  

Uwagi 

29 29  
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

finansowanie projektów 

badawczych  

Budżet, FNiTP  

1 387 917 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

nie 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

34. Gromadzenie danych i analiz z obszaru sportu wyczynowego 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Zadanie jest realizowane w dwóch obszarach:  

 naukowo-badawczym, 

 metodycznym. 

Prowadzone badania diagnostyczne służą bieżącej kontroli procesu treningowego a otrzymane 

wyniki mogą być pomocne w ocenie stopnia realizacji zadań szkoleniowych w przygotowaniach 

zawodników do startu w imprezach mistrzowskich.  

W realizacji ww. projektu uwzględniona została m.in.:   

 analiza zjawisk tendencji oraz procesów zachodzących w sporcie, mogących wpływać na 

dynamikę rozwoju poszczególnych sportów olimpijskich,  

 identyfikacja, monitoring i wsparcie zawodników objętych programem przygotowań 

olimpijskich,  

interdyscyplinarna współpraca z ekspertami w celu poszukiwania rozwiązań mogących usprawnić 

planowanie i realizację programów olimpijskich. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba przygotowanych raportów, analiz i opracowań z zakresu wsparcia przygotowań do igrzysk 

olimpijskich 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

593, w tym: 

428 badań diagnostycznych 

104 wizytacje 

51 raportów tygodniowych 

10 zeszytów metodycznych 

 

Miernik został osiągnięty 
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3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Wspieranie procesu 

szkolenia zawodników 

kadry narodowej w 

przygotowaniach do 

igrzysk olimpijskich, 

igrzysk 

paraolimpijskich, 

igrzysk głuchych oraz 

mistrzostw Świata i 

Europy  

Budżet państwa  

1 586 209,86 zł 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nd. 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

35. Wsparcie rozwoju specjalistycznej infrastruktury sportowej na potrzeby sportu wyczynowego 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Infrastruktury Sportowej, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Dofinansowanie realizacji inwestycji sportowych w sporcie wyczynowym, w ramach: 

Programu inwestycji o szczególnym znaczeniu dla sportu → dofinansowanie budowy i 

modernizacji obiektów specjalistycznych, spełniających wymogi międzynarodowych federacji 

sportowych, niezbędnych dla potrzeb centralnego szkolenia sportowego oraz pozwalających na 

organizację zawodów sportowych i rozgrywek rangi ogólnopolskiej, europejskiej czy światowej. W 

tym zadania inwestycyjne Centralnego Ośrodka Sportu (Ośrodki Przygotowań Olimpijskich), 

mające na celu zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych i technicznych dla szkolenia 

zawodników i przygotowania kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich, 

paraolimpijskich, mistrzostwach, itp., a także realizacja zadań inwestycyjnych Instytutu Sportu, 

stanowiącego niezbędne zaplecze naukowo-badawcze. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zadań inwestycyjnych zrealizowanych w zakresie rozwoju infrastruktury w sporcie 

wyczynowym 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

71 Brak opóźnień. 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Program inwestycji o FRKF 136 211 162,29 zł 
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szczególnym znaczeniu 

dla sportu  
 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Brak przeszkód.  

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

36. Opracowanie strategii rozwoju Centralnego Ośrodka Sportu do roku 2020 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Prawny, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W 2018 r. trwała współpraca z COS w zakresie przygotowania przez COS strategii na lata 2019-

2022, polegająca na wskazaniu COS wytycznych co do treści dokumentu oraz oceny 

przedstawianych wersji dokumentu pod kątem spełnienia przedstawionych wymogów.  

Z uwagi na czas trwania dotychczasowych prac nad strategią COS zmieniono jej zakres czasowy 

poprzez przesunięcie okresu, do którego się odnosi (jako początek wskazując 2019 r.), i wydłużenie 

go do 2022 r., żeby zapobiec bezprzedmiotowości prac nad tym dokumentem. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba opracowanych Strategii rozwoju COS do roku 2020 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

W 2018 r. nie zakończyły się prace 

COS nad strategią. 

W dalszym ciągu trwają prace COS nad 

przygotowaniem strategii. 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

--------------------------- ---------------------- --------------------------------------------------- 

 

Uwagi dot. finansowania: 

----------------------------------- 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Tak. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Przeszkodą w zakończeniu prac nad strategią COS, było nieuwzględnienie w projekcie strategii 

wszystkich elementów charakterystycznych dla dokumentów strategicznych. W związku z tym 

Departament Prawny wskazał COS informacje, które powinny się znaleźć w opracowywanym 

dokumencie. Następnie po przedstawieniu projektu dokumentu przez COS został on poddany 

weryfikacji pod katem wskazanych wymogów.  

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 
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Narzędzie DI PRS 2020: 

37. Wdrożenie systemu świadomego planowania kariery sportowej w połączeniu ze ścieżką 

edukacyjną oraz karierą zawodową. 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Ministerstwo Sportu i Turystyki w 2017 roku podjęło działania związane z karierą dwutorową 

sportowców przy współpracy w Ministerstwem Obrony Narodowej, Ministerstwem Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

W wyniku inicjatywy Ministra Sportu i Turystyki liczba sportowców zatrudnionych na kontraktach 

wojskowych w Wojskowych Zespołach Sportowych co prawda nie uległa zmianie. Natomiast 150 

sportowców zostało przeszkolonych w ramach służby przygotowawczej.. Skróceniu uległ okres 

szkolenia unitarnego dla sportowców. Z inspiracji MSiT rektorzy akademii wychowania fizycznego 

przedłożyli wniosek do projektu ustawy o szkolnictwie wyższym o wprowadzenie zapisów 

ułatwiających kontynuowanie studiów w połączeniu z karierą sportową. Resort nauki i szkolnictwa 

wyższego, na skutek interwencji Podsekretarza stanu w MSiT wdraża program opieki nad 

studentami-sportowcami.  W ramach Programu Team 100 opieką sponsorską objęto ponad 200 

młodych sportowców. Dodatkowa ścieżka finansowania pozwolą na prowadzenie istotnych 

elementów wdrożenia kariery dwutorowej (środki finansowe mogą być przeznaczone na studia, 

naukę języka, dodatkowe zgrupowanie, poradę dietetyka, psychologa, trenera klubowego). 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Łączna liczba osób (zawodników, trenerów, pracowników polskich związków sportowych) 

objętych realizacją Programu rozwoju kariery dwutorowej sportowców 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

0 Nie rozpisano konkursu na realizację zadania w 

2018 r. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

 0 Budżet państwa 0,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

nd. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

38. Wsparcie procesu ubiegania się o organizację międzynarodowych imprez rangi mistrzowskiej 
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Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Wspieranie procesu ubiegania się o organizację międzynarodowych imprez rangi mistrzowskiej to 

działanie, w którym praktycznie niemożliwe jest określenie liczby wniosków przedkładanych przez 

potencjalnych organizatorów zawodów o randze mistrzowskiej. Proces ten w wersji prowadzonej 

przez międzynarodowe federacje sportowe z założenia ma na celu przyznanie prawa dla kraju, 

regionu, miasta lub związku sportowego do organizacji zawodów. Nie wszystkie federacje 

wymagają gwarancji rządowych. Dla przykładu FIVB wymaga jedynie gwarancji związkowych. W 

przypadku niektórych federacji europejskich wiarygodnym dokumentem jest list poparcia 

(zaangażowania) wystosowany przez Ministra Sportu i Turystyki.  

Procedura udzielania gwarancji w drodze uchwały Rady Ministrów jest procesem dość złożonym, 

wymagającym zaangażowania i współpracy z kilkoma /kilkunastoma resortami, pod presją 

czasową. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba udzielonych gwarancji rządowych związanych z ubieganiem się o organizację 

międzynarodowej imprezy sportowej 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

- Z 7 wniosków zgłoszonych przez PZS 

uchwały Rady Ministrów 

przygotowano dla 4 imprez. 

- w 2018 r. Minister Witold Bańka 

wystosował list poparcia dla starań 

Miasta Kraków i PZLA o prawa do 

organizacji Mistrzostw Europy w 

Biegach Przełajowych w 2020 r. 

 

1. Polski Związek Piłki Nożnej wycofał się z 

procedury dotyczącej Fazy Finałowej Ligi 

Narodów UEFA 2019, projekt uchwały 

został wycofany. 

2. Projekt uchwały RM w sprawie Halowych 

Mistrzostw Świata w LA w 2020 w Toruniu 

został zawieszony wobec wyboru miasta 

Nankin (ChRL). 23 listopada 2017 r. 

Minister Witold Bańka wystosował list 

poparcia do IAAF dla aplikacji Torunia.  

3. Zrezygnowano z przygotowania gwarancji 

rządowych dla procesu kwalifikacji do 

Mistrzostw Świata w koszykówce 

mężczyzn w 2019 r. Treść wzorcowych 

gwarancji przygotowanych przez FIBA nie 

nadawała się do realizacji. FIBA wystarczył 

sam fakt zgłoszenia procedury do Wykazu 

prac legislacyjnych i programowych Rady 

Ministrów. 

 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

Uwagi dot. finansowania:    
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4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Procedury w niektórych ministerstwach urastają do rangi najwyższej trudności i skomplikowania, 

stąd presja czasowa. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

39. Wsparcie organizacji imprez sportowych rangi mistrzowskiej w Polsce 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu Wyczynowego, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

W 2018 r., w ramach Programu przewidziano również możliwość dofinansowania (obok MŚ i ME) 

imprez z cyklu Pucharu Świata. 

Na wykonanie działania podpisano w 2018 r. 39 umów z 33 podmiotami (polskie związki sportowe 

oraz inne podmioty funkcjonujące o obszarze sportu. Odbyły się następujące imprezy mistrzowskie:  

1. Runda Indywidualnych ME na żużlu i runda finałowa /23.06.2018-Gniezno, 15.09.2018-

Chorzów/ 

2. Rajdowe Samochodowe ME /21-23.09.2018- woj. Warmińsko-Mazurskie/ 

3. ME Ju-Jitsu /1-2.06.2018-Gliwice/ 

4. PŚ w tenisie stołowym /13-17.03.2018- Spała/ 

5. PŚ we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego /28.06-1.07.2018 - Strzegom/ 

6. PŚ Seniorów w szabli mężczyzn "O Szablę Wołodyjowskiego" /23-25.02.2018-Warszawa/ 

7. Drużynowe ME Amatorów w golfie, Dywizja 2 /8-14.07.2018 - Konopiska/ 

8. PŚ we florecie kobiet /12-14.01.2018- Katowice/ 

9. ME w Rugby 7 /8-9.09.2018 - Łódź/ 

10. PŚ w slalomie kajakowym /28.06-1.07.2018 Kraków/ 

11. PŚ w rock’n’rollu akrobatycznym /23-24.06.2018 - Zielona Góra/ 

12. ME w klasie RS:X seniorów /19-26 .08.2018- Sopot/ 

13. MŚ w Fitness /26-28.10.2018 - Białystok/ 

14. PŚ w rock’n’rollu akrobatycznym /19-22.04.2018 - Kraków/ 

15. Runda Indywidualnych MŚ na żużlu /12.05.2018 - Warszawa/ 

16. 35 Szybowcowe MŚ w klasie 15-metrowej /8-21.07.2018 - lotnisko w Michałkowie/ 

17. Spadochronowe MŚ FAI /2-8.07.2018 - lotnisko Szymanów/ 

18. FIS SKI JUMPING GRAND PRIX- PŚ w skokach narciarskich /19-21.07.2018 - Wisła/ 

19. Motocrossowe Zespołowe ME /8-9.09.2018 r. Gdańsk/ 

20. MŚ w Długodystansowym Biegu Górskim /23-24.06.2018 r. Karpacz/ 

21. ME Seniorów w łucznictwie /27.08-1.09.2018 r. Legnica/ 

22. Młodzieżowe ME Kobiet lacrosse do lat 20 /4-11.08.2018 r. Katowice/ 

23. Cavaliada- Eliminacja PŚ LEC /29.11-2.12.2018 r. Poznań/ 

24. MŚ FAI Modeli Kosmicznych Seniorów /30.07-3.08.2018 r. Lotnisko w Kruszynie/ 

25. Młodzieżowe MŚ U-23 w wioślarstwie /25-29.07.2018 r. Poznań/ 

26. MŚ w klasie OSY 400, /15-17.06.2018 r. Ślesin/ 

27. ME Formuły 125 /23-24.06.2018 r. Chodzież/ 
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28. ME klasy 0-700 /30.06-1.07.2018 r. Żnin/ 

29. ME Seniorów klasa 49 er, 49 erFX, nacra 17 /5-13.07.2018 r. Gdynia/ 

30. MŚ w 10 tańcach /10.11.2018 r. Warszawa/ 

31. MŚ Kobiet w Balonach na Ogrzane Powietrze /6-11.08.2018 r. Nałęczów/ 

32. Młodzieżowe Drużynowe MŚ w warcabach /30.09-7.10.2018 r. Horyniec-Zdrój/ 

33. ME w Goalball gr.B /22-30.09.2018 Chorzów/ 

34. ME w Tańcu na Wózkach /8-12.11.2018 r. Łomianki/ 

35. Młodzieżowe ME U21 w taekwondo ol/7-11.11.2018 r. Warszawa/ 

36. Polish Open cykl PŚ w warcabach /19-25.08.2018 r. Szczyrk/ 

37. PŚ w stylu standardowym i latynoamerykańskim /8-9.09.2018 r., Myślenice/ 

38. MŚ w tańcu na wózkach Łomianki 2018 /9-11.11.2018r./ 

39. MŚ w 10 tańcach /10.11.2018 r. Warszawa/ 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba zorganizowanych mistrzowskich imprez sportowych w Polsce 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

39 Wartość osiągniętego miernika, na dzień  

31.12.2018 r., jest wyższa od zaplanowanej wartości 

docelowej, z powodu ogłoszenia dodatkowych 

konkursów na działanie, celem podniesienia 

poziomu sportowego reprezentantów Polski oraz 

promocji naszego kraju na arenie międzynarodowej 

Ogłoszenie przez MSiT konkursu na w/w zadanie 

wzbudziło szerokie zainteresowanie środowiska 

sportowego w Polsce oraz chęć uczestnictwa w jego 

realizacji. 
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Wspieranie promocji 

sportu poprzez 

organizację imprez 

mistrzowskich i 

zawodów z cyklu 

pucharu świata w 

Polsce  

Budżet państwa 5 342 000,00 zł 

 

Uwagi dot. finansowania: 

Ze środków budżetu państwa 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

NIE 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

nd. 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 
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Narzędzie DI PRS 2020: 

40. Promocja zwiększenia uczestnictwa dziewcząt w zajęciach sportowych dofinansowanych w 

obszarze sportu dzieci i młodzieży 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Wprowadzenie do warunków realizacji programu – polegającego na umożliwieniu podejmowania 

dodatkowej aktywności fizycznej realizowanej w formie pozaszkolnych zajęć sportowych i 

rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej 

szkole – zapisów stymulujących zwiększenie uczestnictwa dziewcząt, jako grupy o naukowo 

stwierdzonym niższym poziomie aktywności fizycznej w stosunku do chłopców, w szczególności w 

okresie nauki szkolnej na poziomie ponadpodstawowym. 

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba programów, w których określono parytety uczestnictwa 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

1 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: brak uwag 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.2.1 – 

Upowszechnianie 

sportu dzieci i 

młodzieży   

Fundusz Rozwoju 

Kultury Fizycznej 
 

32 742 385,94 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

41. Gromadzenie danych dotyczących poziomu kondycji fizycznej dzieci i młodzieży 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Sportu dla Wszystkich / Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Zadanie było realizowane za pośrednictwem interaktywnego portalu pn. Narodowa Baza Talentów. 

Były tam wprowadzane, gromadzone i analizowane wyniki testów kondycji fizycznej dzieci i 

młodzieży, w tym w szczególności uczestników programów upowszechniania sportu dzieci i 

młodzieży, tj. „Klub”, „Szkolny Klub Sportowy” oraz „Sport Wszystkich Dzieci”. Zgromadzone 

wyniki testów, wraz z danymi gromadzonymi przez AWF w Warszawie w latach ubiegłych, 

udostępnionymi na potrzeby Narodowej Bazy Talentów, umożliwiają dokonywanie analiz kondycji 

fizycznej populacji dzieci i młodzieży w Polsce, w oparciu o które kształtowane są polityki 

publiczne w tym zakresie.  
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2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba wprowadzonych wyników testów kondycji fizycznej 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

 

462 323 

 

 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Działanie 8.1.1.1 - 

Kreowanie polityki w 

zakresie sportu dla 

wszystkich 

  

Budżet państwa  

(cz. 25) 

 

 

400 000,00 zł 

Uwagi dot. finansowania: brak uwag 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Nie stwierdzono przeszkód w realizacji działań. 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: nie dotyczy 

 

 

METRYKA NARZĘDZIA 

Narzędzie DI PRS 2020: 

42. Realizacja programu kontroli antydopingowych przez Polską Agencję Antydopingową 

Realizatorzy narzędzia: 

Departament Prawny, Ministerstwo Sportu i Turystyki/ Polska Agencja Antydopingowa 

CZĘŚĆ SPRAWOZDAWCZA  

1. Syntetyczny opis działań podejmowanych w ramach realizacji Narzędzia DI PRS 2020: 

Narzędzie polegało na realizacji przez Polską Agencję Antydopingową programu kontroli 

antydopingowych i przekazaniu ustalonej liczby próbek, pobranych w wyniku kontroli, do analizy 

przez akredytowane przez WADA laboratorium antydopingowe.  

2. Miernik realizacji Narzędzia:  

Liczba pobranych próbek antydopingowych przez Polską Agencję Antydopingową finansowanych 

ze środków budżetu państwa 

Wartość osiągnięta w 2018 r.  Uwagi 

3742 Realizacja programu pobierania próbek 

finansowanych ze środków pochodzących z dotacji 

podmiotowej w mniejszym niż planowano zakresie 

(pobrano 3742 próbek przy planowanych 3900) 

wynika z: opóźnienia dostawy pojemników 

służących do transportu próbek moczu i krwi, 

zawinionego przez dostawcę, nieprawidłowych 

danych o uczestnikach zgrupowań kadr narodowych 

podawanych przez polskie związki sportowe, co 

powodowało niepobranie zaplanowanej liczby 

próbek ze względu na niepełną frekwencję 

zawodników podczas niektórych zgrupowań kadr.   
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Warto przy tym nadmienić, iż wartość osiągniętego 

miernika pozostaje w ramach ogólnej tolerancji 

wynoszącej od -5% do +0% liczby pobranych 

próbek, określonej porozumieniem zawartym 

pomiędzy: Instytutem Sportu PIB, Ministerstwem 

Sportu i Turystyki, Polską Agencją Antydopingową 

oraz Polskim Związkiem Jeździeckim.  
 

3. Finansowanie poszczególnych działań w ramach Narzędzia: 

a. Finansowanie w 2018 r.: 

Działania realizowane 

w 2018 r.  

Źródła 

finansowania 

Wysokość nakładów (faktycznie 

poniesionych w 2018 r.) 

Realizacja przez Polską 

Agencję 

Antydopingową 

programu kontroli 

antydopingowych i 

przekazywanie 

ustalonej liczby próbek, 

pobranych w wyniku 

kontroli, do analizy 

przez akredytowane 

przez WADA 

laboratorium 

antydopingowe. 

Budżet państwa  

(cz. 25) 

Dotacja 

podmiotowa dla 

POLADA 

 

2 999 000. zł  

Uwagi dot. finansowania: Brak 

4. Czy stwierdzono przeszkody w realizacji określonych działań w ramach narzędzia? 

Tak 

Krótki opis głównych przeszkód oraz wprowadzonych środków zaradczych: 

Informowanie polskich związków sportowych i klubów sportowych o konieczności rzetelnego 

podawania danych nt. obecności poszczególnych sportowców podczas zgrupowań kadr 

narodowych.  
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